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Dzisiaj stale zwiększające się 

zachmurzenie, najwyższa tempe
ratura do 32 F (zero C), lekkie 
wiatry wschodnie i południowo- 
wschodnie. Szanse śniegu.

Jutro śnieg, miejscami duży, 
najwyższa temperatura do 35 F 
(2C).

Wschód słońca o godzinie 5:24 
rano, zachód o godz. 6:22 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 7 kwie

tnia — Dionizego.
Jutro czwartek, 8 kwie

tnia — Wielki Czwartek, 
Mai i Dymitra.

Pojutrze piątek, 9 kwie
tnia — Wielki Piątek.
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US OFERUJĄ POMOC W ROKOWANIACH
Nowe Naciski Moskwy Na Juntę

Kryminaliści PZPR 
Otrzymują Wyroki

LONDYN. — Brytyjski krążownik “HMS Invincible” wyposażony 
w urządzenia do wykrywania i unieszkodliwiania lodzi pod
wodnych, wraz z innymi okrętami w drodze do Falklandów. (UPI)

■
Warszawa (P) — Nadchodzą donie

sienia na temat (nielicznych wpraw
dzie), procesów kryminalistów par
tyjnych, którzy rozgrabili pożyczki 
w wysokości 27 miliardów dolarów i 
doprowadzili gospodarkę PRL do 
ruiny.

Sądzone są wprawdzie “małe rybki” 
partyjne, ale i to w pewnym sensie 
cieszy.

I tak były dyrektor fabryki “Tar
panów” w Poznaniu Andrzej Pobiński 
został skazany za nadużycia m.in. 
przy budowie domku letniskowego, na 
5 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolnoś
ci, grzywnę 100 tys. zł, 4 lata pozba
wienia praw publicznych, konfiskatę 
mienia w postaci wspomnianego dom
ku i zakaz piastowania funkcji kierow
niczych przez okres 3 lat. W rozmowie 
z reporterem Polskiego Radia prze
prowadzonej już po wydaniu wyroku 
A. Bobiński oświadczył, że “nie czuje 
się ani trochę winny”. Tymczasem do 
Sądu Rejonowego w Poznaniu wpły
nął drugi akt oskarżenia przeciwko 
A. Bobińskiemu — tym razem o wyłu
dzenie fałszywych rachunków i przed
stawienie ich na sali sądowej.

Surowe wyroki w “procesach pro- 
minenckich” zapadły także w Koszali
nie. B. prezydent Koszalina Bernard 
Kokowski został skazany na 7 lat poz- 
L^^it.iia wolności, g.zj^wnę 200 tys. 
zł, 5 lat pozbawienia praw publicz
nych , 5 lat zakazu piastowania sta
nowisk kierowniczych, przepadek 
mienia.

B. dyrektor Koszalińskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Paweł Korecki 
skazany został na 6 lat pozbawienia 
wolności, 5 lat pozbawienia praw pu
blicznych i 200 tys. zł grzywny. Obaj 
oskarżeni wykorzystując piastowane 
stanowiska dopuścili się zagarnięcia 
mienia społecznego.

W. Brytania Żąda 
Uchwalenia 

Sankcji
Londyn (DP) — Wielka Brytania 

wystąpiła do swych partnerów z Eu
ropejskiego Wspólnego Rynku o 
uchwalenie sankcji wymierzonych w 
Argentynę i będących odpowiedzią 
na zajęcie przez Argentyńczyków 
wysp Falklandzkich.

“Wniosek w tej sprawie został zło
żony dziś rano. Żadne decyzje nie zo
stały jeszcze podjęte, ale toczy się 
dyskusja nad wnioskiem. Prosimy o 
zastosowanie sankcji gospodarczych 
i sądzimy, że szanse ich uchwalenia 
są znaczne,” powiedział Christopher 
Tugendhat, brytyjski członek kierow
nictwa Wspólnoty, w wywiadzie ra
diowym przeprowadzonym przez 
BBC.

Do tej pory Komisja Wykonawcza 
europejskiej Wspólnoty Gospodarczej 
potępiła argentyńską inwazję wysp 
Falklandzkich i wyraziła nadzieję, że 
Organizacja Państw Ameryki (OAS) 
wystąpi wspólnie w Narodach Zje
dnoczonych w dążeniu do dyploma
tycznego rozwiązania kryzysu.

Film o J. Korczaku
(ŻW) — Telewizja francuska przed

stawiła pełnometrażowy film fabular
ny poświęcony Januszowi Korczako
wi. Film “Pożegnanie dzieci” (sce
nariusz oparty na książce Alaina 
Buhlera pod tym samym tytułem), 
jest opowieścią o życiu tego lekarza 
i pedagoga — od wczesnego dzieciń
stwa, poprzez prekursorską działal
ność pedagogiczną w domu sierot w 
Warszawie, do bohaterskiej śmierci 
razem z dziećmi, których nie chciał 

.opuścić. Reżyser Claude Couderc wy
korzystał wiele zdjęć dokumental
nych z okupowanej Warszawy. Rolę 
Korczaka zagrał Francois Mart- 
houret.

Reżym Dąży 
Do Likwidacji 
“Solidarności”
Nastawiony
Na Potulne Spełnianie 
Rozkazów Sowieckich

Warszawa (NYT) — Po wiemo- 
poddańczej wyprawie Jaruzelskiego 
na Kreml propaganda sowiecka spo
tęgowała naciski na umundurowane 
kukły w Warszawie, ostrzegając że 
niepodległościowe podziemie polskie 
dokonuje przegrupowania i dąży do 
otwartych wystąpień. Zgodnie “z po
działem branżowym” w naciskach 
tych przoduje moskiewska . . . “Ga
zeta Literacka”.

Posłuszny Moskwie reżym Jaruzel
skiego nie skomentował do tej pory 
ostrzeżeń i zaleceń sowieckich, ale 
opublikował łagodne w tonie oświad
czenia ministerstwa spraw wewnętrz- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Junta Rozmawia 
Na Temat Wizyty 

Jana Pawia II
Warszawa (UPIŁ— Przedstawicie

le junty prowadzą rozmowy z przed
stawicielami Episkopatu polskiego na 
temat wizyty w Polsce Papieża Jana 
Pawła II i rzecznik reżymu powie
dział, że możliwość tej wizyty trakto
wana jest życzliwie. Oświadczenie w 
tej sprawie reżymowego ministra 
spraw wyznaniowych Jerzego Kuber
skiego różni się z wcześniejszą wy
powiedzią Prymasa Polski arcybisku

ze Papież nie przyjedzie do Polski 
dopóki istnieć będzie stan wojenny i 
dopóki nie dojdzie do “narodowego 
porozumienia,” które zapewni przy
wrócenie praw obywatelskich, wy
walczonych przez “Solidarność.”

Niemniej jednak Kuberski powie
dział, że “wiele czynników przema
wia za tą wizytą” Papieża w Polsce.

Dyplomaci zachodni wyrażają je
dnak wątpliwości, czy do tej wizyty 
dojdzie, przypominając, że wizyta pa
pieska w 1979 roku stała się zapło
nem dla przyszłej opozycji, ukorono
wanej stworzeniem “Solidarności" w 
sierpniu 1980 roku.

Dementi 
Premiera

Tokio (UPI) — Japoński premier 
Zenko Suzuki oficjalnie zdementował 
pogłoskę o swojej obietnicy złożonej 
Stanom Zjednoczonym, że Japonia 
strzec będzie szlaków morskich na 
Pacyfiku w promieniu 1,000 mil od 
wysp japońskich.

“Nie poszedłem na całego w złoże
niu Amerykanom zobowiązania o 
tysiącmilowym zasięgu obrony” — 
powiedział Premier w Izbie Wyższej 
japońskiego Parlamentu.

Gazeta japońska “Yomiuri Shim- 
bun” nawiązuje w związku z tym 
oświadczeniem do wypowiedzi b. se
kretarz obrony w rządzie amerykań
skim Harolda Browna, który w eks
kluzywnym wywiadzie prasowym po
wiedział, że Stany Zjednoczone prag
ną, aby Japonia przejęła większą od
powiedzialność za własną obronę.

“Jednak tylko Stany Zjednoczone 
posiadają odstraszające możliwości 
nuklearne i możliwości obrony rejo
nów poza Japonią i tylko Stany Zje
dnoczone mogą bronić szlaków mor
skich, którymi dostarczany jest cały 
import do Japonii” — powiedział rze
komo Brown, zastrzegając się, że jego 
pogląd nie jest sprzeczny z poglądem 
na te sprawy rządu prezydenta Rea
gana.

Ostrzeżenie 
z Pekinu

Washington (UPI) — Stany Zjedno
czone usiłują nie dopuścić do zerwa
nia poprawnych stosunków z China
mi. W poniedziałek sekr. stanu A. 
Haig wezwał ambasadora Chin na dy
skusje, by wywrzeć nacisk na łagod
niejsze podejście do sprzedaży sprzę
tu militarnego Tajwanowi. Dotychczas 
nie podano szczegółów spotkania 
Haiga z amb. Chai Zemin’em.

Poprzednio rząd USA proponował 
Chinom wydanie wspólnej deklaracji, 
w której Washington zobowiązał by 
się do ograniczenia dostaw broni Taj
wanowi w ilości i jakości, nie prze
kraczającej obecnego stanu popiera
nia arsenału tajwańskiego, a po osiąg
nięciu porozumienia Tajwanu z Chi
nami przerwał dostawy całkowicie.

Propozycja ta dotychczas nie docze
kała się odpowiedzi ze strony Chin.

w tej sprawie porozumienie przed 
wysyłką broni do Tajwanu. Interwen
cja Haiga była kolejnym sygnałem, 
świadczącym o tym, że rząd USA 
chce uniknąć pogorszenia stosunków 
z Chinami. Amb. Chai Zemin odpo
wiedział, że kwestie te musi prze
dyskutować ze swoim rządem. W tym 
też celu uda się na konsultacje do 
Pekinu. Tymczasem Chiny znów skry
tykowały decyzje USA o sprzedaży 
broni Tajwanowi, wbrew ich intere
som i zabiegom.

Przybywający z wizytą w Chinach 
były premier Wielkiej Brytanii, Ed
ward Heath powiedział, że kraj ten 
uważa posunięcie amerykańskie za 
próbę stworzenia sobie w tym rejonie 
własnej bazy. Rząd tamtejszy stwier
dził, że Kongres USA musi zaakcep
tować fakt istnienia tylko jednych 
Chin.

W razie sprzedaży broni Tajwano
wi, Chiny zagroziły wycofaniem swe
go ambasadora z Washingtonu.

Wybuch Wulkanu 
Na Wyspie Jawa

Jakarta, Indonezja (UPI) — Wul
kan “Galunggung” począł wyrzucać 
z siebie roztopioną lawę oraz “deszcz” 
popiołu. Ponad 20,000 mieszkańców 
okolicznych wiosek zmuszonych zo
stało do opuszczenia domów. Wulkan 
położony jest na wyspie Jawa.

Wybuch wznoszącego się na wyso
kość 7,155 stóp wulkanu, poprzedzony 
został w poniedziałek nad ranem sil
nymi wstrząsami ziemi. Stało się to 
ostrzeżeniem dla 4,000 mieszkańców 
wyspy, zamieszkałych w pobliżu wul
kanu, którzy oddalili się w porę na 
bezpieczną odległość.

Doniesienia głoszą, że opad wulka
nicznego popiołu wynosi w niektó
rych miejscowościach 10 cali. Opad 
popiołu przekształcił położone w odle
głości 110 mil na południowy wschód 
od Jakarty miast Garut w “miasto 
duchów” (opuszczone przez miesz
kańców).

Na razie nie podano bliższych da
nych na temat liczby ofiar.

Śnieżyca 
Sparaliżowała 

Wsch. Wybrzeże 
(UPI) — Kwietniowa zawieja śnież

na — zjawisko spotykane bardzo 
rzadko — uderzyła w wybrzeże atlan
tyckie, pozostawiając po sobie opad 
śniegu dochodzący do wys. 20 cali. 
Temperatura spadła do rekordowo 
niskiego poziomu. Wiele miast na ca
łym wybrzeżu, od Maine aż do Mary
land, zostało sparaliżowanych.

W ciągu ostatnich kilku dni, na 
terenie całego kraju, tornado i burze 
pochłonęły co najmniej 75 ofiar. Licz
ba rannych sięga kilku setek. Kom
binacja polegająca na jednoczesnym 
uderzeniu trąb powietrznych, burz 
śnieżnych, opadów gradu i lawin 
górskich, stanowi w sumie najdo
tkliwszy przejaw zimy, jaki można 
sobie wyobrazić.

Służba leśna w górach Catskill 
(w stanie N.Y.) poszukuje dziś 20 
wycieczkowiczów, którzy wyruszyli tu 
na camping. Zachodzi obawa, że zgi
nęli oni w zawiei śnieżnej, która przy
niosła z sobą opad dochodzący do 
18 cali.

Dziesiątki mieszkańców wschodnie
go wybrzeża pozostaje bez dopływu 
prądu elektrycznego. Tysiące automo- 
bilistów utknęło w wyniku pierwszej 
kwietniowej burzy śnieżnej — na dro
gach. Gubernator stanu Conn. Wil
liam O’Neill wezwał na pomoc 300 
żołnierzy Gwardii Narodowej.

Lotniska w Nowym Yorku, Newark, 
N.J., Cleveland, Bostonie oraz wielu 
miastach Nowej Anglii, zostały za
mknięte. Szkoły, przedsiębiorstwa 
handlowe oraz biura agencji rządo
wych są nieczynne.

Na Środkowym Zachodzie notowa
ne są wyjątkowo niskie temperatury. 
W rejonie tym przez trzeci dzień z 
kolei dają się we znaki porywiste 
wiatry oraz opady śniegu. W Górach 
Skalistych przewidziany jest na dziś 
opad śniegu, który wynieść może 
do 4 cali. Ta sama śnieżyca prze
sunie się najprawdopodobniej na 
teren północnych równin.

Nowy York został we wtorek do
słownie sparaliżowany. Opad śniegu 
wyniósł 10 cali, a ostre wiatry wraz 
z temperaturą w wys. 22 stopni, 
stworzyły współczynnik zimna docho
dzący do 25 stopni F poniżej zera.

Panika Spekulantów
Londyn (UPI) — Kryzys wywołany 

zajęciem wysp Falklandzkich przez 
Argentyńczyków wywołał panikę 
wśród spekulantów giełdowych w 
Wielkiej Brytanii. Znalazło to wyraz 
w rzuceniu na giełdę akcji przemy
słowych łącznej wartości 7.74 mi
liarda dolarów ze stratą dla sprze
dających.

Giełdowy wskaźnik sprzedaży akcji 
wykazał spadek od 18.1 od 543.3 punk
tów. “Psychologiczne, finansowe i po
lityczne aspekty kryzysu falklandz- 
kiego prowadzą do chaosu” — powie
dział jeden z giełdziarzy.

Chrzest Polki
Chrzest małej Marii Wiktorii

Wałęsianki wywołał znaczne poru
szenie w skali światowej.

“Był to prawdopodobnie naj
bardziej rozgłaszany chrzest od 
czasu chrztu Polski — tysiąc lat 
temu” — powiedział przedstawiciel 
junty Jaruzelskiego.

Pani Thatcher: 
Odbierzemy 

Falklandy
Londyn. (UPI) — Premier rządu, 

JejKMości pani Margaret Thatcher, 
zapewniła, że Wielka Brytania odpo
wie w sposób właściwy na agresję, 
albo też żyć będzie w wiecznym lęku, 
i zapowiedziała, że Falklandy zostaną 
odebrane z rąk “argentyńskiej dykta
tury” i że nie istnieje możliwość po
rażki w tym względzie.

Pani Thatcher wyraziła obawę, że 
za późno już jest na szukanie rozwią
zań dyplomatycznych, ale z uznaniem 
oceniła dążenia w tym względzie ame
rykańskiego sekretarza stanu Alexan
dra Haig’a.

“Naszym celem jest odzyskanie 
Falklandów. Musimy uczynić wszy
stko, co konieczne, aby to osiągnąć” 
— mówiła pani Thatcher, podkreśla
jąc, że jest to “problem brytyjski,” 
który nie wymaga amerykańskiej 
pomocy zbrojnej.

“Kiedy przeciwstawia się dyktatu
rze, zawsze powstaje ryzyko. Ale 
jeszcze większe ryzyko wiąże śię z 
nieprzeciwstawianiem się dyktaturę. 
Moje pokolenie nauczyło się tegu już 
dawno”— mówiła pani Thatcher.

Nie ukrywała tego, że zajęcie przez 
Argentyńczyków smaganych wiatra
mi wysp archipelagu falklandzkiego 
stanowi poważne wyzwanie rzucone 
jej rządom i rządzącej partii kon
serwatywnej.

“Ważne jest, aby wykazać, że agre
sja nie popłaca. Jeżeli ta byłaby uko
ronowana sukcesem, stanie się przy
kładem gdzieindziej . . mówiła 
pani Thatcher, a zapytana, czy zre
zygnuje ze stanowiska szefa rządu, 
jeżeli flota brytyjska dozna porażki 
i nie odbije archipelagu, odpowie
działa:

“Nie mówię o porażce. Mówię o 
moim największym zaufaniu do bry
tyjskiej floty. Do najlepiej wyszko
lonej zawodowo grupy mężczyzn, naj
bardziej honorowanych i mężnych 
członków w służbie Jej Królewskiej 
Mości. . . . Porażka ?— powiedziała 
kiedyś królowa Wiktoria — taka mo- 
śliwość nie istnieje. I tak musimy 
na tę sprawę patrzeć.

“Aby zwyciężyć — musimy działać 
z zimną krwią i spokojnie”— mówiła 
pani Thatcher.

Pani premier wyjaśniła, że starała 
się nakłonić lorda Carringtona do 
wstrzymania planowanej rezygnacji, 
ale wiedziała, że “jako człowiek ho
noru, musiał zrezygnować, widząc 
niepowodzenie swojej polityki!’

“Niespodzianka” 
Na Zjeździe Młodych 

Komunistów Na Kubie
Miami (UPI) — 19-letni Orlando Jo

se Tardencillas z Nikaragui, który 
najpierw utrzymywał, że został wy
słany przez swój rząd do pomocy 
salwadorskim rebeliantom później — 
na konferencji prasowej w Washing
tonie — zaprzeczył poprzednim twier
dzeniom, bierze obecnie udział w zjeź
dzie młodzieży komunistycznej na Ku
bie.

Wiadomość o tym podało radio Ha
vana. W wywiadzie dla radia, Ten- 
dercillas powiedział: “Młodzież ku
bańska i nikaraguańska podziela do
świadczenia z walki przeciwko ame
rykańskim imperialistom”.

Młody Nikaraguańczyk, ponownie 
poinformował, że odebrał przygoto
wanie bojowe w obozach szkolenio
wych na Kubie, w Etiopii i Hondu
rasie, by walczyć przeciw juncie Na
poleona Duarte w Salwadorze.

Między 
W. Brytanią 
a Argentyną 
Dziś Zaprzysiężenie 
Argentyńskiego 
Gubernatora Fhlklandów

Buenos Aires, Washington (UPI) — 
Sytuacja na Falklandach i stosunek 
Argentyńczyków wobec Brytyjczy
ków, zaczyna przybierać coraz 
ostrzejsze formy. W domu brytyjskie
go dyplomaty podłożono bombę. Bry
tyjczycy otrzymują listy z pogróżka
mi i żądaniami natychmiastowego 
opuszczenia Argentyny. Misja brytyj
ska odebrała anonimowy telefon, nie
znany osobnik groził zabiciem trzech 
Brytyjczyków za każdego argentyń
skiego żołnierza, który zginie w walce 
o Falklandy.

Ostrzeżenie otrzymał również at
tache wojskowy. Po ewakuacji rodzi
ny i pracowników, bomba oczywiście 
wybuchła, powodując jedynie nie
groźne zniszczenia. Rząd brytyjki 
wezwał swych obywateli do natych
miastowego wyjazdu z Argentyny. 
Dziś ambasador Wielkiej Brytanii 
Anthony Williams i jego personel opu
ści Argentynę, która tymczasem 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Prawica Radzi 
Nad Formą 

Nowego Rządu 
Salwador (UPI) — Koalicja partii 

prawicowych, które w wyborach w 
Salwadorze zdobyły większość miejsc 
w zgromadzeniu ustawodawczym, 
opracowuje formę rządów.

Dotychczas ustalono, że zamiast cy- 
wilno-militamych junt, Salwador bę
dzie posiadał prezydenta, wiceprezy
denta i ministrów. Podjęto również 
decyzję o odsunięciu od rządów przed
stawicieli armii. Siły zbrojne, które 
miały znaczny głos we wszystkich 
rządach, począwszy od 1931 roku, za
chowają kontrolę spraw dotyczących 
bezpieczeństwa wewnętrznego poprzez 
Departament Obrony.

Armia będzie miała prawo do wybo
ru ministra obrony, nie będzie nato
miast podzielała formalnej władzy 
z prezydentem, choć nikt nie ma 
wątpliwości, że — nie zerwie z tra
dycją interwencji, jeśli uzna, że po
litycy nie spełniają oczekiwań społe
czeństwa bądź zawodzą w wypełnia
niu obietnic.

Obecny minister obrony, gen. Jose 
Guillermo Garcia, uważany jest za 
najbardziej wpływową osobę w Sal
wadorze. Przypuszcza się zatem, że 
utrzyma to stanowisko po stworzeniu 
nowego rządu.

Poinformowane źródła doniosły, że 
przywódca Narodowego Stowarzysze
nia Republikanów, Roberto D’Aubuis- 
son otrzyma tekę ministra spraw we
wnętrznych. Dotychczas nie wyłonio
no kandydatury na prezydenta. Wszyst
ko wskazuje na to, że koalicja pra
wicowa nie zgodzi się by pozostał 
nim umiarkowany przywódca Partii 
Chrzęścijańsko-Demokratycznej, Jose 
Napoleon Duarte.

Ambasador USA w Salwadorze, — 
Deane Hinton ostrzegł, że obsadzenie 
D’Aubuissona na eksponowanej po
zycji, może przeszkodzić w konty
nuacji pomocy amerykańskiej dla te
go kraju. D’Aubuisson jest znany z 
szeregu intryg politycznych i powią
zań z terrorystycznym “szwadronem 
śmierci”.

Remont w Grecji
Syros (NYT) : W stoczni remon

towej greckiego portu Syros, na 
mocy porozumienia grecko-sowiec- 
kiego podpisanego w tym roku, repe
rowane są dwa sowieckie statki za
opatrzeniowe. Porozumienie dotyczy 
tylko statków nieuzbrojonych i nie 
zaliczanych do kategorii okrętów 
bojowych. Za wspomnianą reperację 
ZSRR zapłaci 2.5 miliona dolarów.

pa Józefa Glempa, który stwierdził, Rząd amerykański pragnie osiągnąć 
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Dla uporządkowania olbrzymiej ilo
ści zagadnień dotyczących spraw imi- 
gracyjnych związanych z uzyskaniem 
stałego pobytu w U.S., sprowadze
niem krewnych i najbliższej rodziny, 
możliwościami otrzymania pracy, czy 
też kontynuowania studiów — posta
ramy się w pierwszej kolejności wy
jaśnić pewne podstawowe terminy, 
którymi określamy taki czy inny “sta
tus imigracyjny” przybysza, wyjaśnić 
funkcje jaką mają spełnić dokumenty 
amerykańskie, do czego one upoważ
niają.

Samo wyjaśnienie tych spraw bę
dzie odpowiedzią na wiele pytań, jakie 
padły w czasie niedzielnego zebrania 
na Trójcowie.

Immigrant — imigrant, refugee — 
uchodźca, polity cal asylum — azyl 
polityczny — wszystkie te kategorie 
“statusu” oznaczają, że osoba otrzy
mała prawo stałego pobytu na terenie 
U.S.— prawo stałego zamieszkania.

W wypadku, kiedy przyjeżdża się do 
U.S., mając już przyznane prawo sta
łego pobytu, kwestia otrzymania tzw. 
“zielonej karty” nie jest trudna.

Otrzymuje się ją w okresie pierw-

raz, jeśli chcą, poprosili o azyl. Ze 
względu na zmiany jakie zaistniały 
po 13 grudnia, są możliwości, że po
dania o azyl będą ponownie rozpatry
wane.

‘Social Security’
Nazwą tą określane jest ubezpie

czenie powszechne, coś w rodzaju 
ubezpieczenia społecznego połączo
nego z funduszem dla bezrobotnych.

Ubezpieczenie to obejmuje wszy
stkich mieszkańców kraju i zapew
nia: w wypadku utraty pracy — zasi
łek pieniężny na utrzymanie siebie i 
rodziny, emerytury dla osób star
szych, oraz opiekę dla starszych, bie
dnych i dzieci.

Przeważnie do korzystania z zasił
ków, “Social Security” upoważnieni 
są ci, którzy przepracowali pewien 
okres, i pracodawca ich oraz oni sami, 
wpłacili na fundusz pewną sumę pie
niędzy.

Z przyczyn czysto technicznych, nu
mer “Social Security” wykorzystany 
jest przy zeznaniach podatkowych i do 
innych celów ewidencyjnych. “Social 
Security” nie upoważnia do pracy, a

przywileje z nim związane dotyczą 
jedynie tych osób, które mają prawo 
stałego pobytu w U.S.

W następnym tygodniu odpowie
my na szereg konkretnych pytań. Na 
wiele z nich odpowiedzi udzielą przed
stawiciele Urzędu Imigracyjnego, z 
którymi umówiliśmy się na spotkanie.

Poniżej podajemy nazwy i adresy 
instytucji, które udzielają pomocy no
wo przybyłym imigrantom:

Polska Opieka Społeczna (Polish 
Welfare Assoc.), 1303 N. Ashland Ave., 
Chicago 60622, tel. 466-7100, albo 2438 
N. Laramie Ave., tel. 745-8884 (to 
ostatnie zajmuje się pośredniczeniem 
w znalezieniu pracy).

Stowarzyszenie Samopomocy No
wej Imigracji, 1514 N. Milwaukee 
Ave., Chicago, IL 60622; biuro czynne 
w soboty w godzinach od 5 do 8 
wieczorem.

Travelers Aid — Immigration Ser
vice, 327 S. LaSalle St., Suite 1500, 
tel. 435-4500; kierownik Ronald Tie- 
szen, albo Lilianna Chmielowski, któ
ra mówi po polsku. Agencja ta po
maga w załatwianiu wszelkich spraw 
imigracyjnych. Koszty usług, obli
czane są według stanu majątkowego 
klienta. Należy najpierw zadzwonić, 
aby się umówić na spotkanie, w prze
ciwnym wypadku, agencja nie będzie 
w stanie udzielić rady czy pomocy.

Najstarszy “Koń”
Najstarszy pomnik konny w Polsce.

— to pomnik Jana III Sobieskiego, 
stojący na trzyarkadowym moście 
nad stawem w Łazienkach w Warsza
wie. Budowę pomnika rozpoczęto — z 
polecenia Stanisława Augusta Ponia
towskiego — w 1787 r. Odsłonięto go 
14 września 1788 r. — w 105 rocznicę 
zwycięstwa pod Wiedniem.

Rzeźbę wykonał Franciszek Pinck
— według posągu konnego Jana III, 
wyrzeźbionego w gipsie za życia króla 
(ów posąg znajduje się do dziś w niszy 
pod południową wieżą Pałacu Wila
nowskiego).

AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady 

Dzwonić: 772-7726 
pytać o Marię lub Irenę. 

Od Poniedziałku do soboty: 
8 a.m. — 4 p.m. 

2744 N. WESTERN AVE. 
. (Przy Diversey Ave.)

szego roku pobytu w U.S. Osoby, które 
otrzymały azyl polityczny oraz przy
jechały do U.S. jako uchodźcy, mogą 
składać papiery — podania o “zieloną 
kartę” w rok od daty otrzymania 
decyzji o przyznaniu im statusu “uchodź
cy,” czy też przyznania azylu poli
tycznego.

W okresie roku, kiedy czekają na 
“zieloną kartę” mają specjalne za
świadczenie, dzięki któremu mogą 
otrzymać pracę i korzystać z innych 
przywilejów przysługujących mie
szkańcom kraju.

“Zielona karta” jest niczym innym, 
jak dowodem stwierdzającym, że jej 
posiadacz ma prawo stałego zamie
szkania w Stanach Zjednoczonych, 
jest ona równoznaczna z prawem do 
pracy, pozwala na korzystanie z wszy
stkich innych udogodnień, jakie są 
przywilejem mieszkańców tego kraju.

“Zielona karta” nie upoważnia do 
korzystania z dwóch zasadniczych 
przywilejów, jakie przyznane są je
dynie i wyłącznie obywatelom U.S.

Są nimi: prawo do kandydowania 
na urzędy rządowe (czy to w rządzie 
federalnym, stanowym, powiatowym 
czy miejskim), oraz prawo do głoso
wania w wyborach, czyli udziału w 
rządzeniu krajem.

W nielicznych przypadkach, osoby 
nie posiadające obywatelstwa, nie 
mogą pracować w ściśle określonych 
zawodach, najczęściej związanych 
bezpośrednio z bezpieczeństwem kra
ju (FBI czy CIA).

Osoby, które mają prawo stałego 
pobytu, mogą służyć w wojsku U.S. 
przed otrzymaniem obywatelstwa.

O obywatelstwo Stanów Zjednoczo
nych może się ubiegać osoba, która 
jest stałym mieszkańcem U.S. przez 
przynajmniej pięć lat. Jedynie w wy
jątkowych wypadkach, gdy np. służba 
wojskowa wymaga, aby nieobywatel 
wyjechał poza granice U.S., przyzna
nie obywatelstwa może zostać nieco 
przyspieszone.

Przypominamy, że procedura zała
twiania spraw związanych z jaką
kolwiek sprawą imigracyjną, szcze
gólnie obecnie — jest bardzo długa.

Bardzo często na otrzymanie “zie
lonej karty” trzeba czekać rok i wię
cej — od momentu złożenia odpowied
nich dokumentów.

I jeszcze jedna uwaga: koniecznie 
powinno się, przed złożeniem doku
mentów w Urzędzie Imigracyjnym 
postarać się o to, aby zrobić foto- 
statyczne tych dokumentólw i trzy
mać je u siebie “na wszelki wypadek.”

Znane są przypadki, kiedy władze 
imigracyjne zagubiły dokumentację.

Czy Konsulat PRL jest informo
wany o tym, że obywatel polski otrzy
mał w U.S. azyl polityczny?

— Nie. Sprawy podań o udzielenie 
azylu politycznego rozpatrywane są 
w tajemnicy przez urzędników imi
gracyjnych. Jedynie w wypadku, gdy 
osoba starająca się o azyl ma za 
sobą przeszłość kryminalną, urząd 
Imigracyjny może zwrócić się do FBI 
z prośbą o pomoc i wtedy czasami, 
odpowiednie informacje otrzymuje 
się z Konsulatu.

Sprawa na jakiej podstawie dana 
osoba otrzymała prawo stałego po
bytu w U.S. jest sprawą prywatną
— pozostającą w tajemnicy. Szczegóły 
zna jedynie Urząd Imigracyjny i za
interesowana osoba.

Przedstawiciele Urzędu Imigracyj
nego obecnie na niedzielnym zebraniu 
sugerowali, aby osoby, którym już 
odmówiono przyznanie prawa azylu
— odwołały się od tej decyzji i jeszcze

hu

FINE FRENCH 
LEAD CRYSTAL

Lightly “ping” the edge of 
the gorgeous crystal stem
ware and tumblers we’re of-S 
fering. You’ll hear the bell-like

.FREE!

Deposit just $200 or more into 
any savings plan or open a 

/new checking account for just 
$300...and we’ll give you 2
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LATEST O 

HA 
NICE RU> 

TO IT.

chime that tells you it’s genuine crystal. 
Crafted for us by J. G. Durand et Cie., in 
Arques, France—makers of fine crystal for 
the world’s leading department stores— 
each piece has a full 24% lead content, the 
standard of excellence in crystal.

Choose from 7 shapes: 13 oz. tumbler, 
water, sherry, French champagne parfait, 
cordial, wine and 8 oz. tumbler.

You’ll love its blue-white clarity, twinkl
ing facets and graceful design. Such crystal 
normally sells for a very high price. But if 
you act now, you can get your first pair 
free...your eighth pair free...and all other 
pairs at fabulously low prices!

Grace your table with this elegant crys
tal. Or give it as a breathtaking gift for 
sómeone you love.

French Lead Crystal glasses of your choice 
FREE!

Then, each time you deposit another 
$50 or more into any savings plan, you may 
buy another two pieces of crystal at the 
incredibly low price of just $6.95. (Yes, 
that’s for a pair of crystal glasses not just 
one!)

And listen to this: After you’ve 
obtained your first pair free and purchased 
six additional pairs, your next pair—the 
eighth pair—is also FREE with the 
qualifying deposit!

There are special offers for deposits of 
$1,000 or more, too. And reduced-price 
opportunities for purchasing a complete, 
24-piece set. Just ask about it.

But please hurry. This offer won’t last 
forever.

Ford 
bSIS 

& Trust Company
7601 South Cioero Avenue/Chlcagv. IL 60662 312-284-3600 Member FDIC

Funds must remain one year. Federal 
regulations prohibit more than two free gifts to any 
account in a 12-rno. period Substantial penalty for 
early withdrawals from Certificates.

HELP US 
HELP THE PEOPLE 

IN POLAND

We re deeply concerned about hunger and illness 
in Poland and elsewhere. So we've decided to give $5 
to Catholic Relief, the Polish-American Congress, or 
the International Red Cross when anyone puts $200 or 
more into any savings plan (We'll make this donation 
besides giving you whatever free gift you qualify for, 
such as tne crystal we're offering above.) Our goal is to 
donate $25,000--a very large sum, that will bring food, 
clothing or medicine to hundreds of people Please 
help us. Tell your friends and neighbors, too They 
might like to know there is a bank that shares with 
people who are in need

® Lucy Maud Montgomery

1 a stara wścibska Linde była tu 
dziś znowu, zanudzała mnie o składkę na kupno dy
wanu do zakrystii — mówił pan Harrison gniewnie. — 
Nie cierpię tej baby tak jak nikogo na świecie. Ona 
potrafi rzucać słowami jak kamieniami.

Ania, oparta o balustradę ganku, rozkoszowała się 
czarem szarego listopadowego zmierzchu. Znad świe
żo zaoranych pól płynął łagodny wietrzyk i poświsty
wał cicho między otaczającymi ogród sosnami.

— Całe zło tkwi w tym, że pan i pani Linde nie 
rozumiecie się nawzajem — zauważyła po chwili, obra
cając twarzyczkę ku mówiącemu — to jest właśnie 
przyczyną braku sympatii. Ja także nie lubiłam daw
niej pani Linde, lecz polubiłam ją z chwilą, gdy nau
czyłam się ją rozumieć.

— Być może, że pani Linde przypada do gustu 
niektórym osobom. Ale ja nie będę się zmuszał do je
dzenia bananów dlatego, że mi ktoś wmawia, iż za
smakuję w nich, o ile będę się nimi często raczył — 
burknął pan Harrison. — Co zaś do rozumienia jej, 
przekonałem się, że to niepoprawna wścibska, i po
wiedziałem. jej o tyni.

— Ach, musiało to strasznie zranić jej uczucia — 
rzekla Ania z wyrzutem. — Jakże pan mógł powie
dzieć jej coś podobnego? Ja również powiedziałam 
kiedyś pani Linde parę przykrych słów, ale to dla
tego, że straciłam panowanie nad sobą.

— Rzekłem jej prawdę, a prawdę należy każdemu 
mówić w oczy.

— Ale pan nie mówi całej prawdy — zaprzeczyła 
Ania — pan mówi tylko nieprzyjemną część prawdy. 
Na przykład powiedział mi pan już z dziesięć razy, 
że moje włosy są rude, ale ani razu, że mam ładny 
nos.

— Przypuszczam, że wiesz o tym i bez mojego po
wiedzenia — zaśmiał się pan Harrison.

— O rudych włosach — nawiasem mówiąc, są 
o wiele ciemniejsze, niż były dawniej — wiem rów
nież, więc nie ma potrzeby wspominania o tym.

— Dobrze, już dobrze. Postaram się nie mówić 
o tym, skoro jesteś taka wrażliwa. Wybacz mi, Aniu. 
Przyzwyczaiłem się do szczerości i ludzie nie powinni 
mi tego brać za złe.

— Ależ muszą to panu brać za złe. Okoliczność, iż 
jest to pańskie przyzwyczajenie, nie zmienia postaci 
rzeczy. Co by pan powiedział o człowieku, który kłując 
ludzi szpilkami, tłumaczyłby się: „Nie pamiętajcie mi 
tego, taki już mam zwyczaj”. Uważałby go pan za 
szaleńca, czyż nie? Pani Linde jest może wścibska, ale 
czy powiedział jej pan także, że ma dobre serce, pełne 
litości dla biednych? Wie pan chyba, że Tymoteusz 
Cotton skradł garnek masła z jej piwnicy, a żonie 
powiedział, że kupił; kiedy zaś pani Cotton przy pierw
szym spotkaniu z panią Linde zrobiła uwagę, że masło 
czuć było marchwią, ta poczciwa kobieta powiedziała: 
„Przykro mi, iż masło się nie udało”.

— Wierzę, że posiada pewne zalety — zgodził się 
pan Harrison niechętnie. — Każdy człowiek ma jakieś, 
nawet ja, chociaż tego nie podejrzewasz. W każdym 
razie na dywan nie dam ani centa; tu u was nie 
przestają wcale zbierać składek. A jak tam z waszym 
projektem pomalowania Domu Ludowego?

— Świetnie. Na ostatnim piątkowym posiedzeniu 
K.M.A. obliczyliśmy, że mamy aż nazbyt wiele pie
niędzy na ten cel. Większość obywateli daje szczodrą 
ręką, drogi panie.

Mimo wrodzonej słodyczy Ania potrafiła, gdy oko
liczności tego wymagały, ukryć żądełko ironii w nie
winnym na pozór zdaniu.

(Ciąg dalszy nastąpi)

138 (Ciąg dalszy)

— Ja dziś jeszcze coś zrobiłem — zwierzał się Ta
dzio przyciszonym głosem. — Teraz żałuję, ale strasz
nie się boję ci powiedzieć. Nie będziesz się bardzo 
gniewała? I nie powiesz o tym Maryli, dobrze?

— Nie wiem, Tadziu, może będę musiała. Przyrze
kam ci jednak, że jeśli obiecasz mi nigdy więcej tego 
nie uczynić, zachowam tajemnicę.

— Nie, już nigdy tego nie zrobię. Ale pewnie nie 
znalazłbym drugiej tego roku. Tę znalazłem na schod
kach w piwnicy.

— Cóżeś zrobił, Tadziu?
— Włożyłem ropuchę do łóżka Maryli. Możesz pójść 

ją wyjąć. Ale czy nie zabawniej byłoby ją tam zo
stawić?

— Ach, Tadziu! — Ania wyrwała się z obejmują
cych ją rączek i popędziła do pokoju Maryli.

Pościel na łóżku była z lekka pomięta. Z nerwo
wym pośpiechem Ania zerwała koce i oto spod po
duszki wyjrzała ku niej wielka ropucha.

— Jakże wydostanę stąd to wstrętne stworzenie — 
jęknęła z dreszczem obrzydzenia. Przypomniała sobie 
łopatkę od węgli i skoczyła po nią korzystając z tego, 
że Maryla była zajęta w spiżarni. Namęczyła się nie
mało, zanim znalazła się w podwórzu z ropuchą, która 
trzykrotnie zeskakiwała z szufelki, a faz ukryła się 
w ciemnym kącie sieni, skąd ledwie ją wydobyła. To
też odetchnęła z ulgą, gdy wreszcie wypuściła ją na 
wolność w sadzie.

„Gdyby Maryla dowiedziała się o tym, nigdy w ży
ciu nie poszłaby już do łóżka bez lęku. Co za szczęście, 
że mały grzesznik w porę przyznał się do winy. Ale 
oto Diana daje znaki ze swego okna. Jakże się cieszę. 
Doprawdy potrzeba mi jakiejś rozrywki, bo Antoś Pye 

. w szkole, a Tadzio Keith w domu to chyba dość udrę
czenia jak na jeden dzień”.

\Ania z Avonleal
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“Zielony Balonik”—Zabawa Dziecięca 
w Szkole Im. Gen. K. Pułaskiego

Wiosenna zabawa dla dzieci pod 
nazwą “Zielony Balonik” odbyła się 
w niedzielę, 21 marca w sali para
fialnej św. Wacława.

Inicjatorem zabawy była Danuta 
Madeyska, matka jednej z uczennic 
szkoły. Zorganizowaniem imprezy za
jął się Zarząd Koła Rodzicielskiego, 
a głównym motorem samej zabawy 
była Krystyna Suchocka.

O godzinie 2-ej po południu do pięk
nie udekorowanej sali zaczęły przy
bywać maluchy oraz dzieci do klasy 
6-ej włącznie. W sumie zebrało się

“Święcone” Plac. 40 SWAP 
i Korpusu Pomocniczego Pań 

w Hammond, Indiana
Placówka 40-ta SWAP wraz z Kor

pusem Pomocniczym Pań, urządza 
doroczną imprezę “Święconkę”, w 
sobotę, dnia 17 kwietnia 1982 r.,- o 
godzinie 5:30 wieczorem, w sali włas
nej, 241 Gostłin Street w Hammond, 
Indiana.

Po sutej i smacznej kolacji, przy
gotowanej przez nasze koleżanki z 
Korpusu Pom. Pań i krótkim progra
mie, odbędzie się pierwsza wiosenna 
zabawa taneczna przy dźwiękach do
borowej polsko-amerykańskiej orkie
stry “Europa” z Chicago, 111. Bilety, 
w cenie $7.00 od osoby, są już do 
nabycia u członków komitetu i u go
spodarza Klubu (tel. 219-933-9221).

Ewentualny dochód z tej imprezy, 
przeznaczony jest na pomoc Polsce i 
cele charytatywno-społeczne.

Komitet 

około siedemdziesięcioro dzieci, które 
wesołą wrzawą przywitały pierwszą 
część zabawy, na którą składały się 
takie stoiska, jak “wędka szczęścia,” 
“rzut do celu” oraz bardzo popular
na szczęśliwa żaba.” Około trzeciej 
pani Suchocka otworzyła oficjalnie 
zabawę wielkim korowodem poloneza 
odtańczonego przez wszystkie obec
ne dzieci. Następnie przyszły prze
różne zabawy grupowe, w których 
dzieci miały okazję wykazania, że 
zabawy dziecięce mogą z powodze
niem być przetransplantowane z kul
tury polskiej w życie młodzieży pol
sko-amerykańskiej .

Dużą atrakcją zabawy okazał się 
błazen (clown), “oczywiście” mówił 
po polsku, pokazywał przeróżne 
sztuczki oraz rozdawał dzieciom zwie
rzątka sporządzone z — “zielonych 
baloników.”

W przerwie, dzieci miały okazję 
posilić się w bufecie zorganizowanym 
i obsadzonym przez matki należące 
do Zarządu Koła Rodzicielskiego.

W końcowej fazie zabawy wzięli 
również udział rodzice, którzy jak 
się okazało z chęcią i werwą uczest
niczyli w konkursie piosenek śpiewa
nych przez indywidualne rodziny.

Zabawa została zakończona krót
kim programem artystycznym wy
stawionym przez grupę dzieci pod 
przewodnictwem pani Suchockiej.

Inicjatywa zorganizowania tego ro
dzaju imprezy w szkole okazała się 
słuszna a radość widoczna na twa
rzach jej uczestników była wystarcza
jącą zapłatą za pracę, którą Zarząd 
włożył w zorganizowanie zabawy.

Do Kolegów i Koleżanek 
Okręgu I SWAP

Okręg 1-szy jest gospodarzem 21-go 
Walnego Zjazdu Stowarzyszenia We
teranów Armii Polskiej w Ameryce, 
Korpusów Pomocniczych i Kół Przy
jaciół, który odbędzie się w hotelu 
Palmer House, w sobotę, niedzielę i 
poniedziałek, w dniach: 29, 30 i 31 
maja 1982 roku.

Komitet Pamiętnika Walnego Zjaz
du, apeluje do wszystkich kolegów 
i koleżanek, szczególnie do tych, któ
rzy jeszcze nie zgłosili swego ogło
szenia do pamiętnika, aby zrobili to 
bezwłocznie, gdyż już składamy stro
nice i oddajemy je do druku, najpóź
niej 15 kwietnia br.

Ogłoszenia i patronaty prosimy 
wysyłać wprost do Komitetu Pamięt
nika, kol. S. Dzierżak, P.O. Box 234, 
Schererville, Indiana 46375. Można 
składać także w Domu Okręgu 1-go 
SWAP, na nazwisko komendanta Ja
na Bogusz lub przewodniczącego Kol. 
Bronisława Sygut, 1239 N. Wood ul.

Listy patronatów posiadają wszy
scy komendanci Placówek i prezeski 
Korpusów.

Chcesz spotkać kolegę, zamów so
bie miejsce na “Obiad Żołnierski” 
w Domu Okręgu 1-go, w niedzielę, 
30 maja 1982, gdzie spotykają się 
delegacje z różnych stron Stanów 
Zjednoczonych i Kanady. Bilety moż
na zamawiać u członków Komitetu. 
Przewodniczący Komitetu Mieczy
sław Stermiński, przyjmuje zamó
wienia telefonicznie, prosimy dzwo
nić: 276-5891.

Bronisław Sygut — przewodniczą
cy, Jan Bogusz komendant Okr. 1, 
Maria L. Szeląg — prezeska KP, 
Helena M. Stermińska —sekretarka.

* Finally you can make unlimited long 
distance calls from any telephone to any 
place in the United States, at unheard of 
savings.
• As a participant in THE 800 CLUB you or your firm will be assigned a toll free number 
that may be used from any telephone in the United States. (Includes pay and out of town 
telephones).
•To make your long distance call dial the 800 CLUB TOLL FREE NUMBER and give 
the operator the number you wish to talk with Anywhere in the United States.

UNLIMITED USAGE:
Make as many Long Distance calls as you want using the 800 CLUB’s high quality lines. 
Service is available 24 hours a day, seven days a week.
• No limit on calls you make.
• No limit on how long you talk on each call.

-The Cost to Participate

NO OTHER FEES OR COSTS

a month 
for Unlimited Business Usage

&oo a month 
for Residential Unlimited Usage

How to Start Service:
• The 800 Club needs your name, or company name, address, telephone number, and 
the first month’s fee.
• The 800 Club can accept only a limited number of participants. So call Toll Free and 
sign up NOW.
• The 800 CLUB accepts VISA/MASTERCARD.

fcALL NOw"tOLl"fREE""] 
i 1-800-824*7888 ;

In California 1-800-852*7777—ask for Operator 73■■ ■■ M ■■ ■■ ■■ M W M ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ ■■ M ■■■■■■
Give the Operator Your Name, or Company Name, address, telephone 

number, and Visa/MasterCard Information, or billing information.
Your 800 Club Service will begin in a matter of days 

after receipt of payment.
THE 800 CLUB, 1710 Connecticut Avenue, N.W. 

Washington, D.C. 20009
The 800 Club. Inc., a long distance sharing group
’Now legal under Federal Communications Commission Tariffs

czas liczba

0 Zapisujcie Dziatwę Waszą jj

ze Stanów 
państw do

Do Wydziału 
Małoletnich Z.N.P.

Hawana, Kuba (UPI)—Technicznie, 
porozumienie wzajemne między Kubą 
a Stanami Zjednoczonymi o wyda
waniu piratów powietrznych, podpi
sane w 1972 roku, już nie istnieje. 
Mimo to, jednym z najbardziej pozy
tywnych punktów w coraz bardziej 
nieprzyjaznych stosunkach między 
obu państwami, jest właśnie karanie 
porywaczy samolotów.

Fidel Castro, oskarżając CIA o kie
rowanie bombardowania kubańskie
go samolotu pasażerskiego podczas 
lotu z Barbados na Jamajkę, zerwał 
porozumienie w 1976 roku. Samolot 
wpadł do morza. Zginęły 73 osoby, 
w tym większość Kubańczyków.

Mimo to, niespodziewanie, we wrze
śniu 1980 roku Hawana oświadczyła, 
że wszyscy porywacze będą odsyłani 
do sądów w USA lub też zostaną uka
rani przez sąd kubański zgodnie z 
tamtejszym prawem. W praktyce oka
zało się, że Castro nadal stosuje się 
do zasad zerwanego porozumienia.

Decyzję tę, przywódca kubański 
podjął wraz z nadejściem nowej “epi
demii” porwań, jaka nastąpiła po 
exodusie Kubańczyków do USA wio
sną 1980 roku. W 24 godziny po tym 
ogłoszeniu, dwóch kubańskich ucie
kinierów porwało samolot linii lot- 
czych Delta, lecący z Atlanty do Char
leston, S.C., i zmusiło załogę do lotu

90-lecie Gniazda 2-go 
Z.S.P. w Ameryce

Gniazdo Nr 2 im. Swiątkiewicza, 
Związku Sokolstwa Polskiego w Ame
ryce, obchodzić będzie 90-lecie swego 
założenia.

Gertruda Drozdowicz, przew. poda- 
je, że bilety można zamówić w cenie 
$12.50 u Rose Bojarskiej, telefonując 
286-8540.

Krótki program z uhonorowaniem 
długoletnich zasłużonych członków 
odbędzie się w niedzielę, 18 kwietnia, 
w sali bankietowej Robert and Alien’s 
Regency Inn, pod adresem 5319 W. 
Diversey Avenue. Początek: koktajle 
o godz. 12:00 w południe, a podanie 
obiadu punktualnie o 1-ej po południu. 
Po krótkim programie zabawa towa
rzyska. (ecr)

do Hawany. Władze tamtejsze deport- 
towały ich do USA następnego dnia.

Porywacze Juan Adega-fresneda i 
Chicencio Perez-Perez zostali skazani 
na karę 20 lat więzienia przez sąd 
w Columbii, S.C. Od tego czasu, Kuba 
w większości przypadków sama sta
wia porywaczy przed sądem i skazuje 
na wysokie wyroki. W tym wypadku 
nie podlegają żadnym wyjątkom na
wet lewicowi rebelianci czy osoby 
o lewicowych przekonaniach. Kuba 
karze porywaczy niezwykle surowo.

Washington postępuje podobnie. 
Władze amerykańskie skazały 10 po
rywaczy dwóch kubańskich łodzi. W 
rok po podpisaniu paktu z Kubą oby
dwie strony wzmocniły ochronę i kon
trolę na lotniskach oraz w portach 
morskich. Przez pewien 
porwań znacznie spadła.

Porwania samolotów 
Zjednoczonych i innych
Hawany rozpoczęły się w 1961 roku. 
Niektórzy porywacze trafili do wię
zień, inni otrzymali mieszkania i pra
cę. Los pozostałych w większości lewi
cowych bojówkarzy, zachowano w ta
jemnicy. Przypuszcza się, że więk
szość członków takich organizacji jak 
gwatemalska M-19, odpowiedzialna 
za porwanie kilkunastu dyplomatów 
w Bogocie w 1980 r.—powróciła do 
swych państw, jest lepiej przygotowa
na i wyszkolona do przeprowadzania 
podobnych akcji niż przed porwaniem 
samolotu i skierowaniem go na Kubę.

Rozmowa o Teatrze 
w Polskim Związku 

Akademików
W Chicago powstaje nowy polski 

teatr, którego przedstawienia odby
wać się będą w sali Goodman The
atre.

W skład zespołu wchodzi około 15 
zawodowych aktorów — przeważnie 
młodego pokolenia — którzy przybyli 
w ostatnim czasie z Polski.

Okazją do spotkania z zespołem 
nowego polskiego teatru w Chicago, 
będzie impreza organizowana przez 
Polski Związek Akademików, w sobo
tę, 17 kwietnia, o godz. 7:30 wieczo
rem w sali Lusaka Mission, 6965 West 
Belmont.

Wieczór nosi tytuł “Rozmowa o te
atrze.” W dyskusji na temat polskiego 
teatru w Chicago, jego kształtu i ce
lów, jak również na temat imprez 
teatralnych sprowadzanych z Polski, 
wezmą udział: Wanda Zbierzowska 
Frydrych, Ryszard Krzyżanowski, 
Ewa Szymańska, Andrzej Korewicki 
i Jerzy Janeczek.

Przewidziana jest również dyskusja 
z udziałem sali. 

Organizacyjnego 
Z.N.P.

rBIURA PRAWNE 
JOHNA R ORACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753 J

Castro Stosuje Zasady 
Zerwanego Paktu

Gmina 177 ZNP 
Odwołuje Posiedzenie 
Zawiadamiamy naszych Delega

tów, że posiedzenie Gminy 177 ZNP, 
które miało się odbyć w czwartek, 
15 kwietnia br., nie odbędzie się ze 
względu na okres świąt Wielkanoc
nych.

Następne posiedzenie Gminy 177 od
będzie się 20 maja br. w zwykłej 
sali posiedzeń, przy 5639 N. Milwau
kee Ave.

Kazimierz Musielak — prezes, An
na Nikiel — sekr. prot.

Posiedzenie i Instalacja 
Gminy 41 ZNP

Prezes Gminy 41 ZNP, Józef J. 
Szczypta, zaprasza na instalacyjne 
przyjęcie połączone z posiedzeniem 
Gminy 41 ZNP, w środę, 7 kwietnia 
1982 roku, o godzinie 7 wieczorem, 
do Restauracji Lasada, 5325 W. Ful
lerton Ave.

Uprzejmie prosimy o punktualne 
przybycie.

Grupy, które nie nadesłały swych 
mandatów, proszone są o dostarcze
nie ich na tym posiedzeniu.

Uprasza się członków o przyjęcie 
pracy w Komitetach przy Gminie 
41 ZNP.

Józef J. Szczypta — prezes 
Helena M. Stermińska — sekretarka

Posiedzenie Gr. 2927 ZNP 
Tow. Wierność

Tow. Wierność Grupa 2927 ZNP 
będzie miało swe posiedzenie mie
sięczne w środę, 21 kwietnia, o godz. 
7 wieczorem w Cornell Park, przy 
51-ej i Wood Street. Posiedzenie to po
łączone będzie z “Instalacją.”

Prosimy serdecznie wszystkich 
członków o przybycie.
Marie Pawlikowska — sekr. prot.

Agar, Całe, Wędzone

SZYNKI UUC
Z Dodatkiem Wody ^^B ^^B
(Whole Hams) Ft.

Gatunku USDA, Całe j

KURCZAKI .<1
(Whole Chickens)4s£g.‘^J i9?

Wilson

SZYNKI (w Puszkach) 
(Canned Hams) 3-Funt. Puszka

“Red Label”

LODY 4
ŚMIETANKOWE
(Ice Cream)

I19
I Gal.

Imperial JH ..
MARGARYNA/I UV 
(Margarine) “T Ft.

Hills Bros. J
KAWA Z
(Coffee) 2-Funt. Puszka

I49

PEPSI COLA 4 39
Diet Pepsi ■ ****
Mountain Dew 'Hi1' | 5

Crisco

TŁUSZCZ H
ROŚLINNY
Do Smażenia i Pieczenia Puszka

199
: Philadelphia

SER TAeŚMIETANKOWY / U*
(Cream Cheese) KE ■

Gatunku A t

DUŻE JAJKA K'
(Large Eggs) 9C

SEAGRAM’S - A —
7 CROWN A 99
WHISKEY

Świeże

PIECZARKI j
(Mushrooms)

139
I Ft.

GORDON QQ
WÓDKA lut/|

Czerwone

ZIEMNIAKI |
(Red Potatoes) worek 1

129

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY
478-8643 384-0959

2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON
278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 6 do 11 Kwietnia 
^^^■^yP^^®^Warzyw^M[ięs^<ończj^ię^0IiMdetn^D^od^^00PM^^
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy) . . .350

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3 mos.) 20.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy). . 500

Wojna Brytyjsko-Argentyńska
Wielka Brytania, choć zrujnowana przez dłu

gie rządy socjalistów, nie mogła puścić pła
zem zajęcia wysp Falklandzkich przez wojska 
argentyńskie. Siły inwazyjne liczące około 4,000 
ludzi napotkały na słaby opór około 80 strzel
ców morskich rozproszonych na kilku odleg
łych od siebie posterunkach. Na wiadomość 
o inwazji, Londyn zerwał stosunki dyploma
tyczne z Buenos Aires i wysłał na południowy 
Atlantyk silną eskadrę marynarki z dwoma 
lotniskowcami i kilku tysiącami piechoty mor
skiej. Rada Bezpieczeństwa ONZ potępiła in
wazję i zażądała od Argentyny wycofania wojsk 
z wysp.

Premier Margaret Thatcher rzuciła na szalę 
swoją karierę i autorytet, zapewniając, że 
administracja brytyjska wróci na Falklandy. 
Wysłanie silnej eskadry morskiej jest dowo
dem, że Pani Premier nie rzuca pustych słów. 
Może to być instrument nacisku na juntę 
argentyńską, ale gdy dyplomacja nie przynie
sie pożądanych rezultatów, Brytyjczycy są go
towi do walki i niszczenia sił morsko-powietrz- 
nych Argentyny, mówi min. obrony John Nott.

Falklandy są posiadłością brytyjską na po
łudniowym Atlantyku w odległości około 300 
mil na północny wschód od południowego cypla 
Ameryki Południowej. Wyspy wraz z odłegłą 
od nich o 800 mil wyspą S. Georgia i Sand
wich zajmują obszar 12,173 km kw. (4,700 
mil kw.) ale mają tylko 1812 mieszkańców 
pochodzenia brytyjskiego, zajmujących się 
głównie hodowlą owiec. Zaludnieniu wysp nie 
sprzyja surowy, wilgotny i wietrzny klimat.

Wyspy znalazły się na pierwszych stronicach 
dzienników w grudniu 1914 r., gdy na ich 
wodach eskadra floty brytyjskiej rozbiła eska
drę niemiecką. Poza tym nikt, oprócz Argen
tyńczyków, nie interesował się niegościnnymi 
wyspami. Pretensji do wysp, nazywanych 
Malvinami, sięgają do 1833 r. Po ataku argen

tyńskim 2 kwietnia jeden z polityków bry
tyjskich oświadczył gniewnie, że ilekroć dzia
dowska junta argentyńska ma trudności we
wnętrzne, grozi Falklandom”.

Ta złośliwa uwaga nie jest bez podstaw. 
Pod koniec marca doszło w Argentynie do 
największych, od wojskowego zamachu stanu 
kilka lat temu, demonstracji przeciw rządom 
twardej ręki, bezrobocia i inflacji. Zdobycie 
Falklandów odwróciło uwagę społeczeństwa od 
ciężkiej sytuacji ekonomicznej kraju i rozpa
liło szowinizm.

Odwrócenie uwagi ludności od sytuacji we
wnętrznej nie jest jedyną przyczyną zaostrze
nia sporu z W. Brytanią z powodu wysp. 
Geolodzy przewidują, że u wybrzeży niegoś
cinnych wysp znajdują się duże źródła ropy 
naftowej i gazu ziemnego. Poza tym wody 
przybrzeżne są bogate w ryby, a na setkach 
małych wysepek, otaczających dwie główne 
wyspy, koczują pingwiny, które u wybrzeży 
argentyńskich giną tysiącami od kul chciwych 
zysków kłusowników. Należąca do Falklandów 
South Georgia jest ważną stacją statków ło
wiących wieloryby.

Nie jest wykluczone, że armada brytyjska 
może przepędzić Argentyńczyków, co wzmoc
niłoby i tak silną opozycję przeciw nieudol
nym rządom junty. Prezydent Reagan w 
przeddzień inwazji wysp w 50 minutowej roz
mowie z prez. gen. L. Galtieri usiłował prze
konać go, by nie uciekał się do akcji zbroj
nej, ale bezskutecznie.

Bez względu na ostateczny wynik, wojna 
między najbliższym sprzymierzeńcem Stanów 
Zjednoczonych w Europie a Argentyną, którą 
prez. Reagan usiłował pozyskać do współdzia
łania przeciw ekspansji komunistów w Ame
ryce Środkowej, powiększyła kłopoty Washing- 
tonu w Ameryce Łacińskiej.

“Gorące” Konferencje Szczytowe
Prez. Reagan stanie przed nielada próbą, 

gdy z początkiem czerwca wybierze się do 
Europy. Na konferencji “szczytowej” poświę
conej sprawom ekonomicznym, która odbędzie 
się w Wersalu, będzie musiał odpierać ataki 
rządów zachodnio-europejskich, oskarżających 
go, że swoją polityką pogłębia i przedłuża 
kryzys ekonomiczny w Europie. Na konferen
cji szefów rządów NATO w Bonn znajdzie się 
w morzu demonstrantów “pokojowych”, zdal
nie kierowanych z Moskwy. Ruchy “pokojowe” 
postanowiły wyzyskać jego pobyt w Europie 
do przeprowadzenia “ofensywy” przeciw NATO 
i zbrojeniom (Zachodu).

“Twoja polityka ekonomiczna morduje nas”, 
mówili prez. Reaganowi szefowie rządów 
państw uprzemysłowionych w czasie konfe
rencji w Ottawie w czerwcu ub. roku. Prez. 
Reagan zapewniał, że za kilka miesięcy wysoka 
stopa procentowa, główna przyczyna zastoju, 
zacznie spadać i zacznie się ożywienie gospo
darcze w Stanach Zjednoczonych, co wpłynie 
dodatnio na sytuację ekonomiczną wszystkich 
partnerów handlowych Ameryki.

Te zapewnienia nie sprawdziły się. Sytuacja 
krajów zachodnio-europejskich jest znacznie 
gorsza niż w czerwcu ub. roku. Europejczy
cy mówią, że wysokiej stopy procentowej nie 
usprawiedliwia walka z inflacją. Wobec zaha
mowania inflacji — stopa procentowa jest o 
kilka punktów większa niż być powinna. 
Jedyną przyczyną wysokiej stopy procentowej 
jest deficyt budżetowy, który możnaby zmniej
szyć bez cięć w wydatkach, gdyby prez. Rea
gan zgodził się na odłożenie drugiej fazy obniż
ki podatków, która ma wejść w życie z dniem 
1 lipca. Ta trudna do zrozumienia polityka 
prez. Reagana, mówią Europejczycy, jest po
wodem recesji w Stanach Zjednoczonych i 
zastoju w całym wolnym świecie.

Sytuacja w państwach Europy Zachodniej 
jest naprawdę ciężka. Bezrobocie osiągnęło 
poziom nienotowany w latach powojennych, 
eksport wszystkich krajów’ uprzemysłowionych 
kurczy się, kurs walut większości państw wyka
zuje tendencję zniżkową. Europejczycy nie ma
ją żadnego własnego programu ekonomicznego 
i potrzebują kozła ofiarnego, pisze A. Pine w 
“The Wall Street Journal”. Jest nim prez. 
Reagan. Europejscy uczestnicy konferencji 
“szczytowej” w Wersalu przygotowują się do

To i Owo
Czegóż płeć piękna kiedy nie dokaże?

Mimo tak wielkie płci naszej zalety,
My rządzim światem, a nami kobiety.

* * •
Małżeństwo jest jak mocny chrzan. Nawet 

to smaczne, ale mimo to ma się łzy w oczach.

“koncentrycznego” ataku na politykę prez. 
Reagana, a równocześnie “do odparcia (jak mó
wią) zagrożenia ekonomicznego” ze strony Sta
nów Zjednoczonych.

Przeciwnicy NATO i fałszywi “apostołowie 
pokoju” postanowili wykorzystać udział prez. 
Reagana w konferencji NATO w Bonn do 
zorganizowania masowych demonstracji prze
ciw umieszczeniu amerykańskich rakiet o śred
nim zasięgu (w 1983 r.), które mają być prze
ciwwagą dla 300 sowieckich rakiet SS-20, 
już na pozycjach skierowanych na cele Europy 
Zachodniej.

Kanclerz Schmidt jest niezadowolony z za
proszenia państw NATO do Bonn. Był to 
pomysł min. spraw zagranicznych Hansa-Diet- 
richa Genschera. Schmidt nie może jednak 
narzekać zbyt głośno, ani zwolnić Genschera 
ze stanowiska, ponieważ jest on przywódcą 
partii wolnych demokratów bez których socja
liści nie mieliby większości w Bundestagu.

Niezadowolenie Schmidta jest zrozumiałe. 
Przeciwnicy NATO wspólnie z “ruchami po
kojowymi” zamierzają nie tylko powtórzyć 
widowisko zorganizowane w październiku ub. 
roku w czasie pobytu w Bonn sekr. stanu 
Haiga, gdy demonstrowało 250,000 ludzi, ale 
znacznie je przewyższyć. Na ulicach zatłoczo
nych setkami tysięcy demonstrantów będzie 
trudno zapewnić bezpieczeństwo prez. Reaga
nowi i szefom rządów innych państw NATO. 
Policja obawia się, że ogromne tłumy stworzą 
korzystne warunki dla “Czerwonej Armii”, 
podziemnej organizacji terrorystycznej, podob
nej do włoskich “Czerwonych Brygad”.

Dla Schmidta — gospodarza konferencji — 
ambarasującym będzie udział w demonstracjach 
przeciw gościowi — prez. Reaganowi, przy
wódców socjalistów, m. in. b. członka jego 
rządu Erharda Epplera, obecnie przywódcy 
lewego skrzydła socjalistów.

Sytuacja może wymknąć się spod kontroli 
władz, gdyby doszło do starć demonstrantów 
“pokojowych” z uczestnikami wiecu pro-Nato, 
planowanego przez opozycyjnych chrześcijań
skich demokratów.

Bez względu na to, jak prezydent Reagan 
poradzi sobie z nieprzyjaznymi rządami Euro
pejskimi w Wersalu, demonstracje antyamery- 
kańskie w Bonn mogą mieć duży wpływ na 
opinię publiczną z tej strony Atlantyku. Dzie
siątki milionów Amerykanów zobaczą demon
stracje, hasła antyamerykańskie i anty-Nato 
na swoich ekranach telewizyjnych. Niektórzy 
komentatorzy obawiają się, że będzie to woda 
na młyn neo-izolacjonistów, domagających się 
wycofania amerykańskich wojsk z Europy. 
Byłby to b. niepożądany uboczny skutek pod
róży prez. Reagana do Europy.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.
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Japończycy 
Znów Górą

NOWY DZIENNIK — Amerykańscy 
producenci samochodów żądają cięcia 
importu japońskich aut. Amerykań
scy producenci telewizorów i sprzętu 
elektronicznego dostają dreszczy na 
dźwięk nazwy “Sony” i domagają 
się, aby ograniczyć dopływ tych arty
kułów na rynek amerykański. Wy
słannik rządu USA jedzie do Tokio i 
ostrzega japoński przemysł, żeby 
dobrowolnie ograniczył eksport na 
rynek amerykański. Japończycy 
grzecznie ustępują i zobowiązują się 
dostosować do życzenia.

Malutka Japonia zagraża gospodar
ce Stanów Zjednoczonych. Produ
kuje dobre towary po konkurencyj
nych cenach, choć nikt nie może jej 
oskarżyć o dumping. W interesie na
bywcy leży, aby kupić najlepszy to
war za najniższą cenę. Dlatego dobro
wolne czy wymuszone ograniczenie 
importu japońskich artykułów nie jest 
po jego myśli. Ich odpowiedniki pro
dukowane w USA są droższe, co nie 
znaczy, że wyższej jakości. Najlep
szym przykładem jest kwestia samo
chodów. Koszt produkcji auta japoń
skiego jest niższy o 1,500—2,000 dola
rów niż w Ameryce.

Rząd — federalny, stanowy czy 
miejski, ma jednak inne obowiązki. 
Musi reprezentować interesy zarów
no konsumentów, jak i producentów. 
Nie tylko w trosce o wpływy tych 
ostatnich — ale przede wszystkim o 
stanowiska pracy, które kurczą się 
w związku z masowym zwalnianiem 
robotników. Skoro mówi się nam, że 
w trosce o własną gospodarkę po
winniśmy kupować przede wszystkim 
amerykańskie produkty, nonsensem 
jest podpisanie transakcji przez Me
tropolitan Transportation Authority 
z japońską firmą Kawasaki na zakup 
325 wagonów dla metra. Miasto korzy
sta przy kupnie tych wagonów z rządo
wego kredytu japońskiego w wyso
kości 126 milionów dolarów. Jest to 
pierwsza w historii metra nowojor
skiego transakcja zawarta z produ
centem zagranicznym.

Prezes M.T.A. Richard Ravich 
podkreślił, że umowa została zawarta 
na bardzo korzystnych warunkach 
oraz że japoński tabor kolejowy jest 
dobrej jakości i zarazem niedrogi. 
Pierwsze wagony zaczną nadchodzić 
w 1983 roku. Będziemy nimi jeździć 
na trasie IRT dopiero w 1985 roku.

Zgoda — z punktu widzenia pasa
żera jest to dobra wieść. Tabor metra 
nowojorskiego znajduje się w opłaka
nym stanie. Ale dla amerykańskich 
producentów oznacza to kolejną prze
graną z rywalem z Dalekiego Wscho
du. Należałoby więc jasno postawić 
sprawę: albo obowiązuje wolna kon
kurencja bez żadnych taryf ochron
nych i wytwórcy amerykańscy muszą 
sami podjąć wyzwanie rzucone im 
przez przemysł japoński, albo doma
gamy się od Japończyków, żeby nie 
zalewali naszego rynku towarami swo
jej produkcji, i nie kupujemy od nich 
taboru kolejowego, dając szanse ame
rykańskiej firmie i zatrudnienie ame
rykańskiemu robotnikowi. W świetle 
ostatniej decyzji M.T.A., polityka 
handlowa Stanów Zjednoczonych wo
bec Japonii jest tylko zbiorem sprzecz
ności.

Nie Emigrujcie
Telewizja szwajcarska przekazała 

informacje, że w Białołęce działacze 
“Solidarności” i demokratycznej opo
zycji politycznej zaapelowali do 
swych współtowarzyszy, by nie zga
dzali się na propozycję rządu doty
czącej “swobodnej” emigracji z kra
ju za cenę uzyskania wolności.

List datowany 7 marca, przemyco
ny z Białołęki pisany jest przez grupę 
internowanych i wzywa wszystkie 
osoby pozbawione w wyniku wprowa
dzenia stanu wojennego wolności, by 
opierali się wymuszaniu na nich do
browolnego rzekomo opuszczenia kra
ju. List ten został wywieziony z Polski 
przez korespondenta telewizji szwaj
carskiej.

W programie telewizji szwajcar
skiej odczytano fragment listu, który 
głosi: “Nie dajcie się zastraszyć 
wszechmocą bezpieki, zastanówcie 
się nad tym, że decyzja każdego z 
was o opuszczeniu kraju może być 
wykorzystana przez rząd i jego środki 
propagandowe dla zdyskredytowania 
naszego ruchu demokratycznego.

Wojciech Wasiutyński

Potrzeba Strachu
Jak na wszystkich nas na emigracji 

zwycięstwo robotników gdańskich i 
fantastyczny rozwój “Solidarności” 
wywarł na mnie ogromne wrażenie 
i wywołał szczery podziw. Potem, od 
początku ubiegłego roku, budziły się 
we mnie wątpliwości, ale uspokaja
łem je przeświadczeniem, że oni tam 
przecież muszą widzieć lepiej niż my 
tu, że wiedzą coś czego ja nie wiem, 
może o rozkładzie na Kremlu, może 
o stanowisku dowództwa LWP, może 
o psychologii rosyjskiej, może o prą
dach za Karpatami.

Okazało się, że nie wiedzieli nic.
Przeciwnie, wiedzieli mniej o wła

snym kraju niż myśmy dostrzegali 
stąd.

Czemuż więc byli tak pewni siebie, 
tak spokojni, tak buńczuczni, tak ry
zykanccy? Czemu mówili i pisali tak 
jakby byli w wolnym i praworządnym 
państwie? Czy naprawdę wierzyli w 
możliwość plebiscytu, kapitulacji re
żymu (to znaczy nie tylko partii ale 
wojska, policji i ich protektorów i 
mocodawców zagranicznych) przed 
społeczeństwem ?

‘Mówiła Mi Mama’
Studenci w Krakowie mówią przed

stawicielowi telewizji amerykańskiej 
w marcu 1982: “Tego narodu nie da 
się przestraszyć.” Jedna z najpopu
larniejszych “Zakazanych piosenek,” 
śpiewana z entuzjazmem przez salę 
w gdańskiej Olivii w czasie zjazdu 
“Solidarności” we wrześniu r. ub. 
miała refren “Mówiła mi mama, bym 
się nie bał chama ... bo cham jest 
cham i boi się sam.”

Jest w tym dużo prawdy, ale nie
cała prawda. Cham boi się sam, jeżeli 
jest sam. Jeżeli koło niego, przed nim 
i za nim idzie obstawa z pepeszami, 
to strach przemienia się u niego w 
złość. A cóż dopiero, jeżeli czuje po
parcie ćwierć miliarda ludzi i arse
nału atomowego.

O tym jakby zapomniano. Pod wpły
wem euforii wolności nastąpiła atrofia 
strachu.

Tchórzostwo jest paskudną wadą. 
Ale strach nie jest wadą, jest ostrze
żeniem. Tak jak ból. Strach jest ko
nieczny w zdrowej psychice. Ostrzega 
o niebezpieczeństwie. Rzecz nie w 
tym żeby się nie bać, tylko w tym 
żeby strach opanować.

Jak w tej starej anegdocie o dwóch 
oficerach pod ogniem: Anglik mówi

do Francuza, któremu pot ścieka spod 
hełmu i trochę się trzęsie ręka, “Pan 
się boi?” a Francuz: “Gdyby pan 
tak się bał jak ja, to by pan dawno 
stąd uciekł.” Ludzie odważni lubią się 
bać. Znajdują satysfakcję w opano
wywaniu strachu, zamienianiu go z 
pana w sługę. A jako sługa jest on 
potrzebny.

Nie znają strachu ludzie nienormal
ni, albo zupełnie niedojrzali umysło
wo, albo znajdujący się pod wpływem 
alkoholu czy innych narkotyków. Jest 
to stan prowadzący do katastrofy.

Myślę, że w znacznej części spo
łeczeństwa polskiego, przede wszy
stkim wśród młodzieży, ale nie tylko 
wśród młodzieży, nastąpił stan swego 
rodzaju upojenia. Nie tylko młodzież, 
także spokojni i myślący ludzie nie 
umieli powiedzieć, co będzie dalej, 
ale byli spokojni. Nie budził ich żaden 
spazm strachu.'

Nie jest to w Polsce nowe. Stan 
lekkomyślnej wiary, że “jakoś to bę
dzie” powraca niemal z każdym poko
leniem. Nie bali się podchorążowie 
r. 1831, ani Czerwoni r. 1863, ani 
sztab AK r. 1944. Te tradycje odpo
wiadające jakimś cechom natury pol
skiej, ze szlachty poprzez inteligencję 
przeszły na lud“Uczyła mnie mama....”

Trauma 1981
Wiele, bardzo wiele zależy od tego 

jak na zbiorowym rozumowaniu na
szego narodu odbije się trauma grud
niowa. Czy dla młodego pokolenia, 
które zidentyfikowało się z tradycją 
i aspiracjami przodków, a nie miało 
najmniejszego doświadczenia w dzia
łaniu politycznym, to pierwsze prze
życie zbiorowej akcji stanie się nauką 
czy zmorą?

Reakcja może być odruchowa i to 
byłoby najgorsze. Tak łatwo jest 
wpaść w tok “liberum conspiro,” “po
tępieńczych swarów” i “kamieni na 
szaniec.” O wiele trudniej jest za- 
analizować chłodno co się stało i dla
czego, co można zrobić w przyszłości 
i jak uniknąć powtórzenia popełnio
nych błędów. Wymaga to dużej odwagi 
cywilnej.

Łatwo jest śpiewać “Bo my nie wie
my co to lęk.” Trudniej nim pokie- 
rwać. W teologii chrześcijańskiej ist
nieje cnota bojaźni bożej. W polityce 
powinna być kultywowana cnota bo
jaźni o los narodu.

Dziennik Polski (Londyn)

Jak Się Ukazuje 
Tygodnik Emigracyjny

“Tygodnik Polski” ukazuje się w 
Australii (Melbourne) od 34 lat. Ma 12 
stron. Redaktorem jest J. Grot-Kwa- 
śniewski. Polacy australijscy napadli 
na “Tygodnik” za to, że nie wydał 
dodatku nadzwyczajnego po ogłosze
niu 13 grudnia stanu wojennego w 
Polsce. Andrzej Gawroński, autor kil
ku książek, poeta, zamieścił artykuł 
pt.: “Fair i fair” wyjaśniający to 
rzekome uchybienie. Zamieszczamy 
ten artykuł w nieznacznym skrócie, 
bo świetnie ilustruje warunki w jakich 
istnieje prasa emigracyjna. Pisze 
więc Andrzej Gawroński:

Chodzi o to, aby wyjaśnić Czytelni
kom, a zwłaszcza tym nowym, którzy 
niedawno przybyli z Polski (choć i 
wielu osiadłych rodaków też się nie 
orientuje w tej materii), jak wygląda 
praca redaktora takiego pisma emi
gracyjnego jak “Tygodnik Polski” 
i dlaczego nie mogło się ono zdobyć 
na “dodatek nadzwyczajny” po ogło
szeniu w Polsce stanu wojennego w 
pamiętną niedzielę grudniową ub. 
roku.

Na wstępie należy zaznaczyć, że są 
dwie osoby, bez których “Tygodnik” 
w żadnym wypadku nie mógłby się 
ukazać. Jedną jest sam redaktor, a 
drugą Edward Myszka, właściciel 
drukami “Typol Press.” Jeżeli, nie 
daj Boże, jeden z nich zachoruje, 
lub zostanie w jakikolwiek inny spo
sób unieruchomiony, “Tygodnik” po 
prostu nie wyjdzie.

Jak to możliwe? — zapytacie. Prze
cież zastępca redaktora powinien być 
w stanie poprowadzić pismo, bodaj 
na krótko, pod nieobecność szefa, zaś 
personel drukarni również powinien 
być na tyle wyszkolony aby pracować 
jakiś czas bez nadzoru.

Odpowiedź na to jest: oczywiście, 
oczywiście; kłopot polega tylko na 
tym, że redaktor nie ma zastępcy, 
a drukarnia nie posiada personelu.

Krótko: cała redakcja to jeden re
daktor, cały personel drukarni to je
den właściciel.

Jeśli komuś wyda się do dziwne, 
albo zgoła nieprawdopodobne, niechaj 
obejrzy sobie zeszłoroczny raport 
księgowy pisma. Widać z niego zu
pełnie jasno że przyjęcie jednej ekstra

osoby do redakcji oznaczałoby ruinę 
finansową “Tygodnika!’ chyba żeby 
ilość prenumeratorów podwoiła się.

Ale przy obecnym nakładzie to, co 
Czytelnicy dostają do rąk w postaci 
10- 12-stronicowej polskiej publikacji 
ukazującej się regularnie co 7 dni, 
stanowi maksimum ludzkiego wysiłku 
i dobrej woli.

Pismo ma z drukarnią umowę na 
wydanie ściśle określonej ilości nu
merów, zaś numer świąteczny jest 
ostatnim w danym roku. Zaraz po 
jego ukazaniu się, drukarnia się za- 
myka, gdyż p. Myszka “też człowiek.”

Pytam więc teraz owych patriotów, 
którzy uważają za “skandal” fakt nie 
ukazania się dodatku nadzwyczajnego 
pisma po zamachu stanu w Polsce 
— kto by ten dodatek przygotował, kto 
by go wydrukował i, wreszcie, kto 
by zapłacił?

Bo, gdyby nawet redaktor, nie śpiąc 
przez trzy noce, zdołał zebrać po
trzebne wiadomości, posegregować 
je, przygotować odpowiednie komen
tarze i wywiady, przepisać to wszy
stko samemu na maszynie, następnie 
dać do drukami (żaden inny zakład 
poza “Typol Press” p. Myszki nie 
byłby w stanie w tak krótkim czasie 
przestawić się na drukowanie polskie
go pisma), przeprowadzić korektę i 
spowodować, że dodatek ujrzałby 
wreszcie światło dzienne — wtedy 
byłby już tydzień po wypadku, kiedy 
wszyscy wiedzieli co się stało i jak.

A poczta ? Właśnie trwał strajk pocz
towy w Wiktorii. Kto więc doręczyłby 
prenumeratorom ów ekstra numer?

A może by sami krytycy “Tygodni
ka” podjęli się tej funkcji w imię 
patriotyzmu, demokracji i obowiązku 
społecznego, o którym tyle mówili ?

Tak, my, Polacy, jesteśmy gotowi 
do krytyki. Błędy, lub domniemane 
błędy u innych widzimy natychmiast.

Trudniej natomiast, zdobyć się nam 
na wyróżnienie, na tolerancję, na 
przemyślenie dokładne sprawy zanim 
wystąpimy z głośnym krzykiem.

Myśl
Spokojne sumienie pochodzi często 

ze złej pamięci. winston Churchill
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Serve hot, glaced and garnished to suit your fancy-or cold 
right from the can. Comes fully cooked, in 3, 5, 7 and 12 
pound can sizes. And every bite gives you that famous 
Krakus Old World flavor...
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Harcerze Na Pomoc Polsce

ze-

stoją od prawej: K. Więcek, prezes K.P.H.,

Po meczu w lokalu Wisły odbyło 
się przyjęcie “czym chata bogata”..., 
przygotowane przez kier, klubu wice
prezesa Zygmunta Spotta. Odświeżo
no dawne przyjaźnie, nawiązano nowe 
znajomości i kontakty. Na progu se

W oprawie doskonałego tartanowe- 
go boiska drużyny zaprezentowały 
ciekawy mecz, ale boisko sprzyjało 
lepszej technicznie Wiśle. Drużynie 
Polonii towarzyszył R. Foszpańczyk, 
który zajmuje się młodzieżą. Polonia 
w Milwaukee jest w 1-ej lidze tam
tejszej i ma za sobą grany w hali 
sezon zimowy. Wisła, jak inne kluby 
seniorów w Chicago, nie miała w 
tym sezonie zimowym turnieju halo
wego. Zestawienie drużyn było cieka
we. Spotkanie stało na dobrym po
ziomie jako pokaz piłki nożnej. Pierw
szą bramkę sezonu dla Wisły zdobył 
na początku spotkania W. Faliński, 
który b. energicznie grał przez cały 
okres meczu. W 30 min. Adam Sob
czak z Polonii pokazowo z centry 
pr. skrzydła wyrównał główką na 1:1. 
Przed przerwą J. Mrowca w krótkim 
czasie zdobył 2 bramki dla Wisły.

W niedzielę, 11 kwietnia cała Liga, 
kluby i kibice obchodzą święto re- 
L’gijne Wielkanoc-(Easter).

zonu lokal Wisły wypełnił się kibi
cami, a wiceprez. sportowy Bogdan 
Leszka — jako organizator tego spot
kania — zadbał o to, iż goście z 
Milwaukee dobrze będą wspominać 
derby polonijne drużyn z sąsiadują
cych Stanów i już zapowiedzieli swój 
udział na turnieju Wisły w Yorkville 
4 lipca. Sędziowie z I.S.A. bez zarzutu.

W Second Division jest 12 drużyn, 
natomiast w Third Division jest tylko 
8 drużyn. W Major Division jest kilka 
nowych drużyn, o których poziomie 
więcej można będzie powiedzieć po 
pierwszych kilku meczach. Niewątpli
wie obecnie Major Division skoma
sowana w jednej grupie zaostrzy ry
walizację takich znanych drużyn jak 
Maroons, Croatans, Winged Bull, Ad
ria, Roosters i Wisła.

TRAGICZNY FINAŁ MECZU
Mecz piłkarski Samprio Curreia — 

Fortaleza w Sao Louis (Brazylia) za
kończył się tragicznie. Po meczu do
szło na stadionie do bójki, na trybu
nach wybuchł pożar w wyniku któ
rego trzy osoby straciły życie a 25 
odniosło rany.

Dopiero w ostatnich minutach me
czu, kiedy Polonia opadła nieco na 
siłach, Wisła zdobyła jeszcze dwie 
bramki ze strzałów R. Kozłowskiego 
(juniora) i M. Cybulskiego. W sumie 
mecz się podobał; bramki były za
służone; widzów jak na początek kwie
tnia dużo. Stroną techniczną meczu 
zajęli się: J. Jakubów, H. Czaplak 
i T. Sidor; wejście — p. Eulalia Lach 
i K. Lach.

WISŁA ZWYCIĘŻYŁA
POL ONIĘ MIL W A UKEE 5:1

Inauguracyjny mecz sezonu wiosen
nego na stadionie w Hanson Parku, 
w którym chicagoska Wisła gościła 
polonijny klub ze stanu Wisconsin, 
Polonię S.K. — wzbudził zrozumiale 
zainteresowanie sportowej Polonii. 
Przy słonecznej pogodzie mimo chłod
nego powietrza — na stadionie wi
dzieliśmy znowu dużą reprezentację 
“niezłomnych”.

W Wiśle grali: bramka do przerwy 
W. Rutka, po przerwie — W. Tofilo; 
A. Lipiński, J. Rosół M. Zemajtis, 
H. Nowak, Z. Kostrzewiński, T. Mi- 
chaliszyn, W. Faliński, R. Kozłowski, 
J. Mrowca, M. Cybulski i W. Obal. 
Pierwszy mecz pod dyktando nowego 
menażera T. Kozłowskiego wypadl 
ku jego zadowoleniu i graczy. Pod 
adresem graczy z Wisły i z Polonii 
można kierować wysokie oceny za 
dobrą grę, sportowe zachowanie się, 
ambicję, technikę i rywalizację do 
ostatniego gwizdka sędziego.

Wisła pierwszy swój mecz ligowy 
gra na wyjeździe z Adrią; to są 
wszystkie drużyny Major Division. 
W First Division tego samego dnia 
grają: Charrua — Pampas, Athletic 
— W.I. Jets, North Shore — C.H.D.; 
do tej grupy należą również: Blue 
White, United Serbs, Youths i Wings.

Klub sportowy Polonia K.S. z Mil
waukee (założony w 1950 r.) przyje
chał w nast. składzie: T. Piotrowski, 
trener; Z. Szmit, menażer. Gracze: 
S. Kaczmarek, J. Foszpańczyk, M. 
Zielonka, T. Biszta, K. Komornicki, 
D. Stadler, Z. Zabłocki, J. Roch, A. 
Sobczak, P. Makowski, T. Duda, R. 
Rebiega, G. Tumidajewicz, H. Zahn, 
i J. Kiernan. W składzie tym jest 
kilku graczy z Polski, jak również 
kilku juniorów “miejscowego chowu”.

Klub Woj. Białostockiego 
Odwołuje Zebranie

Zawiadamiamy członków, że zebra
nie Klubu Województwa Biało
stockiego, jakie miało się odbyć w 
niedzielę, 11 kwietnia, zostaje odwoła
ne ze względu na przypadającą w tym 
dniu Wielkanoc. Następne posiedze
nie odbędzie się w niedzielę, 18 kwiet
nia br.

Jan Purta — prezes, Zdzisława Li
pińska —sekr. prot.

Również najlepszy halowy rezultat 
na świecie uzyskał Amerykanin Don 
Page, który przebiegł 1.000 jardów 
w czasie — 2.04,7. Poporzedni rekor
dowy wynik należał także do Page’a 
— 2.04,9. Natomiast Brytyjka Jeanet
te McGregor wyrównała najlepszy 
wynik halowy na świecie na 500 jar
dów, należący do Amerykanki Rosa- 
lyne Bryant od 1977 r., uzyskując 
czas 1:03,3.

W trójskoku Amerykanin Willie Banks 
uzyskał 17,06.

Na mityngu w Louisville — Billy 
Olson uzyskał w skoku o tyczce 5,72. 
Ostatnio przeszedł on ponad 5,80.

W hali AWF w Warszawie odbył 
się mityng lekkoatletyczny, podczas 
którego uzyskano kilka dobrych wy
ników.

Tyczka — 1. Mariusz Klimczyk (Za
wisza) 5,50; 2. Władysław Kozakie
wicz (Bałtyk Gdynia) — 5,40; 3. Ta
deusz Ślusarski (Skra Warszawa) — 
5,30;

Wzwyż mężczyzn — 1. Janusz Trze- 
pizur (Chemik Kędzierzyn) — 2,24;

Wzwyż kobiet — 1. Elżbieta Kraw
czuk (AWF Warszawa) — 1,86; 2. 
Urszula Kielan (Gwardia Warszawa) 
-1.83;

W dal kobiet — 1. Anna Włodar
czyk (AWF Warszawa) — 6,35;

60 m pł. kobiet — 1. Grażyna Rab- 
sztyn (Gwardia Warszawa) — 8.08; 
Lucyna Langer (GKS Tychy) — 8,12.

BILLY OLSON - 5,74 
W SKOKU O TYCZCE

Podczas mityngu lekkoatletycznego 
w Kansas City amerykański tyczkarz 
Billy Olson skoczył 5,74, poprawiając 
własny nieoficjalny rekord świata o 
2 cm.

Prasa Staży Wam— 
Pomagajcie Jej!

złożyło się $650 z dochodu z “Sylwestra” 
z dochodu ze stoisk sprzedażnych Zarządu

ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C
• Chirurgia Kosmetyczna

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

In Awareness 
and Support 

of the 
Polish Plight 

Abroad

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

TERRY'S FINER MEATS
(Poprzednio: “Ray’s Choice Meats”) 

5921 West Lawrence Ave.
5921 West Lawrence Ave. • Tel.: 777-3920

Dostarczamy towar do domu. Zamawiajcie teraz już, na Wielkanoc. 
Wędzone szynki i mięso bez kości. Świeża i wędzona polska kiełbasa — 
kiszka — chrzan — baranki wielkanocne z masła. Wstąpcie do nas po 
tygodniowe specjalności.
Zniżka 20e na każdym funcie polskiej kiełbasy z tym ogłoszeniem.

REKORDOWE WYNIKI 
LEKKOATLETÓW

Kilka bardzo dobrych wyników pa- 
dło podczas halowych zawodów lekko
atletycznych w Los Angeles, Calif. 
W biegu na 3.000 m Amerykanka 
Mary Decker uzyskała najlepszy ha
lowy czas na świecie — 8:47,3 i po
prawiła rekordowy od 1980 r. rezul
tat Norweżki Grete Waitz aż o 3,5 
sek. Po drodze Decker poprawiła naj
lepszy rezultat na świecie na dys
tansie 2.000 m, uzyskując 5:53,4.

Jergen’s
“Lotion” Łagodne

MYDŁO TOALETOWE
Reg. 250 — 3 Uncjowy Kawałek

7 Kawałków $1.00
Ograniczenie 14 Kawałków

ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK

Chłopięce, Granatowe z Polyesteru 
GARNITURKI 

do Komunii św.
Reg., dla szczupłych i tęgich. 

Do prania w maszynie. 
Najlepszej jakości. Darmo krawat

Męskie z Długimi Rękawami 
KOSZULE

znanych firm, wybrakowane 
Reg. cena $15.00

Ostateczna Wyprzedaż $3.00

FABRYKA
Łańcuszków, medalików złotych. 
Sprzedaje po cenach fabrycz
nych. Wymiana starych na nowe. 

Skup.
ZAŁOGA INC., 5222 W. Diversey 

736-6944
Otwarte: 11 am — 7 pm. 
Sobota: 11 am — 5 pm.

OF HISTOn I
Silk-Screened T-Shirts

Specify Size and Color 
For Each T-Shirt Ordered

S. M. L, XL—Brown, Red. Blue, Yellow 
Prices $7.95/One Shirt. $7.00/2 or More Shirts 

Send Money Order or Cashier s Check To
Headgear 

PO Box 12363
Tallahassee. FL 32308

Postage and Handling Included

Dużego Rozmiaru, Plastikowe
TORBY NA ZAKUPY

Reg. cena $1.39 sztuka
1/z ceny ................  $.69

Delegacja Harcerstwa z Chicago wręczyła mec. A. Mazew- 
skiemu prezesowi Kongresu Polonii Amerykańskiej dar $1,000 
— na sumę tę 
K.P.H. i $350 
Obwodu Z.H.P.

Na zdjęciu
phm A. Słomiany, Hufcowa Harcerek; mec. A. Mazeski, prezes 
K.P.A.; phm. T. Więcek, Hufcowy Harcerzy; d-h P. Paz- 
derski, sekr. Huf. Harc.; d-h K. Toczycki, drużynowy 4-ej D.H., 
hm. J. Bazylewski, przewodniczący Obwodu Z.H.P. Chicago.

Sprawy Rozwodowe 
(w Stanach i w Polsce) 

Testamenty, Nieruchomości

252-5477

Z Bocznej Trybuny Sportowej
------------ ---------------ZYGMUNT P. RORIN -------

ROZGR YWK! LIGOWE 1982 
NA TIONAL SOCCER LEA GUE
Miejscowa National Soccer League, 

w której Wisła gra od 55 lat, wystar
tuje w niedzielę, 18 kwietnia. Druży
ny grać będą w następującym 
stawieniu:

L.E.D. — Tanners
Winged Bull — Maroons
Roosters — Liths
Mayas — San Juan,
Chicago Stars — Croatans
Adria —Wisła

WYPRZEDAŻ BASEMENTOWA

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. Armitage Ave. Istnieje ponad 50 lat

Otwarte: poniedz. i czwart. 9:30 do 8:30 wiecz.; wt„ środy
i soboty 9:30 do 5:30; piątki 9:30 do 6. Zamknięte w niedziele.

BIC DŁUGOPISY
Niebieskie lub czarne

Reg. 390 sztuka
Paczka 12 sztuk. . . . . . . . . . . . . . .99c

Sundag April 11th
1.00 PM to 7:00 PM

MAKE YOUR
RESERVATIONS TODAY

CALL 561-0135

Soup, garden salad or juice
CHOICE OF:

BAKED HAM w/pineapple sauce 

or ROAST TURKEY
Vegetable, sweet potato, znturns 

dinner roll and our
SPECIAL DESSERT

OVER *50'CLUB gg 
p^serts. "wl

Easter Dinner

RESTAURANT W
4801 N. LINCOLN AVE. -fW"
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Janusz Pliwko z żoną i synkiem.

śnieżna runęła 
zdjęciu właści-

warszawskiego oddziału “Solidarno
ści”. Komentator telewizyjny powie
dział, że Zbigniew Bujak, ciągle ukry
wający się przywódca warszawskiej 
“Solidarności”, zamienia straże ro
botnicze w bojówki terrorystyczne, na 
dowód czego pokazał rzekomo skon
fiskowane dwa rewolery, łańcuchy i

palki. Komentator nie wspomniał, że 
właśnie Bujak ogłosił z podziemia 
wezwanie, nakazujące członkom “So
lidarności” wstrzymanie się od jakich
kolwiek aktów gwałtu.

Względnie konserwatywny “Żołnierz 
wolności” wystąpił z informacją, że 
“wyszły na światło dzienne nowe 
dowody, wskazujące że złaknieni 
władzy osobnicy dążyli do zburzenia 
polskiej polityki zagranicznej”.

Wprawdzie “Żołnierz wolności” nie 
wyjaśnia o jakie to dowody chodzi, 
ale powtarza groźne oskarżenia pod 
aderesem nie wymienionych z na
zwiska działaczy “Solidarności”, któ
rzy zajmują się rzekomo dostarcza
niem tajnych informacji wywiadom 
Zachodu. Inny organ prasowy, speł
niający potulnie rozkazy sowieckie, 
wystąpił z oskarżeniem, że już w la
tach siedemdziesiątych nienazwane 
mocarstwa zachodnie zmierzały do 
naruszenia układów w Polsce.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutą wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś, pradziaduś, szwa
gier i wuj nasz, śp.

Antoni Niwiński
(ojciec śp. Stella August)

Członek Oddziału 18 Ligi Morskiej 
w Am., Tow. Artyleria Polska Je
rzego Washingtona Grupa 760 ZNP, 
Tow. Matki Boskiej Gidelskiej Nr. 
179 ZPRK w Am. i Oddziału Nr. 
285 Unii Polskiej w Am., po długiej 
chorobie pożegnał się z tym świa
tem, opatrzony św. Sakramenta
mi, dnia 6-go kwietnia 1982 roku, 
o godzinie 9:20 rano w podeszłym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
7-ej wieczorem do 9-ej, w czwar
tek od 2-ej po południa do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:15 
rano, z Midway Funeral Home 
pnr. 5948 S. Archer Ave., do kościo
ła św. Anny na pokropienie o 10 
rano. (Msza św. odprawiona zosta
nie we wtorek 13 kwietnia o godzi
nie 9-ej rano), a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskie
go na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Zofia (z domu Porzezinska), żo
na; Helena (Robert) Pine, Violet 
(Dr Malcolm) Mathias M.D., córki 
i zięciowie; 6 wnucząt, 4 prawnu- 
cząt; oraz szwagrowie i szwagier- 
ki, siostrzeńcy i siostrzenice; wraz 
z całą rodziną.

Po informacje telefon 767-8807. 

Łaska Mubaraka
Kair (NYT) — Prezydent egipski 

Hosni Mubareak sprawuje władzę po 
swojemu, nie oglądając się na wzo
ry swego poprzednika. Ostatnio na
kazał natychmiastowe zwolnienie 201 
więźniów — ekstremistów, osadzo
nych za kratkami za rządów zamor
dowanego w zamachu prezydenta 
Anwara Sadata. Do tej pory ze szcze
gólnej laski Mubaraka skorzystało 
łącznie prawie 700 więźniów.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

Uzupełniające Wybory 
Do Parlamentu 

w Zimbabwe
Salisbury, Zimbabwe (UPI) — Pre

mier Robert Mugabe, dążąc do po
wstrzymania wyjeżdżających maso
wo z kraju białych obywateli i sta
rając się wykorzystać ich doświad
czenie zawodowe, wystąpił dziś z pro
pozycją przyznania białym znaczniej
szej roli w dziedzinie politycznej. W 
dniu dzisiejszym odbywają się w Zim
babwe wybory uzupełniające do li
czącego 100 posłów parlamentu. Zim
babwe (dawna Rodezja), jest krajem 
zamieszkałym przeważnie przez 
ludność murzyńską.

Do parlamentarnych wyborów uzu
pełniających doszło w dzień po tym, 
jak Mugabe wyraził radość z racji 
zaistnienia rozdźwięku w łonie poli
tycznej organizacji białych, frontu 
republikańskiego, któremu przewodzi 
b. premier łan Smith. W wyniku roz
łamu, pięciu posłów, członków tej 
organizacji, ustąpiło, ogłaszając się 
ustawodawcami niezależnymi.

Posłowie, którzy ustąpili, zarzucili 
Smithowi, że opiera się on współpracy 
z rządem Mugabe. Premier Mugabe 
powiedział, iż fakt ustąpienia posłów 
stanowi “krok pozytywny,” który 
przyczyni się do ułatwienia rządowi 
współpracy z niezależnymi białymi.

Zgodnie z opracowaną przez Angli
ków konstytucją, parlament Zim
babwe, musi w okresie pierwszych 
pięciu lat — od momentu uzyskania 
przez kraj ten niepodległości w kwiet
niu r. 1980 — obejmować minimalną 
liczbę 20 białych posłów.

SQUAW VALLEY, KALIFORNIA. - Lawina 
na domy znajdujące się w tej dolinie. Na 
ciel domu telefonuje do przyjaciół z prośbą o pomoc, ponie
waż jak widziny, dom jego został zniszczony masami śniegu, 
jakie runęły ze zboczy gór. (UPI)

j sprawy związane z jej wewnętrz
nymi jak i zewnętrznymi problema
mi, by doprowadzić do zniesienia ist
niejącego napięcia.

Rząd Nikaragui również dąży do 
porozumienia ze Stanami. Główną 
przyczyną niemożności nawiązania 
rozmów są dwa aspekty, ciągle od
rzucane przez tamtejszy rząd. Stany 
Zjednoczone zarzucają mu dostawy 
broni salwadorskim rebeliantom, żą
dają również by Nikaragua wstrzy
mała rozbudowę swych sil zbrojnych.

Nikaragua zaprzecza oskarżeniom 
o wspieraniu lewicy w Salwadorze.

Jeśli chodzi o zbrojenia, uważa, że 
to w jaki sposób chce zapewnić sobie 
bezpieczeństwo, jest jej wyłączną 
sprawą. Stany Zjednoczone propono
wały zawarcie wzajemnego paktu o 
nieagresji, wyrażając gotowość wzno
wienia pomocy ekonomicznej dla Ni
karagui i zlikwidowania obozów pra
wicowych uchodźców nikaraguań- 
skich, szkolonych na Florydzie i w 
Califomii w akcjach sabotażowych 
przeciw rządowi Nikaragui.

8 Osób Zginęło 
Podczas Eksplozji 
Cysterny w Tunelu

Oakland, Calif. (UPI)—Ciężarówka- 
cystema, przewożąca 8,800 galonów 
benzyny, eksplodowała dziś nad ra
nem w ruchliwym tunelu, łączącym 
Oakland z Contra Costra. W płomie
niach zginęło 8 osób. Ofiar wypadku 
jeszcze nie zidentyfikowano.

Ogień objął około 8 samochodów.
Ekipy ratunkowe nie mogły przy

stąpić do akcji, ze względu na wy
soką temperaturę wewnątrz tunelu 
oraz ciężki, gryzący dym, uniemożli
wiający widoczność.

Do tragicznego wypadku doszło, 
kiedy ciężarówka-cysterna usiłowała 
uniknąć zderzenia z autobusem, któ
rego kierowca, uderzając w stojący 
na poboczu samochód, stracił pano
wanie nad kierownicą. Autobus po
toczył się w kierunku cysterny.

Wymijając autobus, ciężarówka 
uderzyła w ścianę tunelu, przewróciła 
się i eksplodowała. Autobus wyjechał 
na zewnątrz tunelu, zatrzymując się 
na słupie wysokiego napięcia.

Przypuszcza się, że liczba ofiar 
mogła być większa. Niektóre pojazdy 
są tak zniszczone, że ratownicy nie 
byli w stanie dostać się do nich, 
zwłaszcza, że ciągle następują drobne 
eksplozje.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy syn mój, 
brat, szwagier i wuj nasz, śp.

Stanisław (Stosh) 
Zwijacz 

(syn śp. Andrzeja) 
nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
5-go kwietnia 1982 roku, w młodym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać w śro
dę i czwartek od 3 po południu do 
9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 9-go kwietnia, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego Mid
way Funeral Home pnr. 5948 Archer 
Ave., do kościoła Our Lade of the 
Snows na pokropienie o godzinie 
10-ej, a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego na 
parcele familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Anna (z domu Mucha), matka; 
Andrew (Irene), brat i bratowa; 
Lorraine (Joseph) Muchowicz, 
Barbara (Joseph) Dazzo i Mary
ann, siostry i szwagrowie; oraz 
siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki 
i bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Midway Funeral Home, 
Telefon 767-8807.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

przygotowała się do uroczystego za
przysiężenia nowego gubernatora 
Falklandów. Zostanie nim gen. Mario 
Menendez.

W uroczystościach wezmą udział 
przedstawiciele wszystkich frakcji 
politycznych. Do stolicy Falklandów 
przybędzie były prezydent Jorge Vi- 
dela, przywódca zamachowców, któ
rzy w 1976 roku usunęli od władzy 
Izabelę Peron, przywódca świata pra
cy, Saul Ubaldini, bezwzględny kry
tyk rządów militarnych w Argentynie 
oraz wielu innych.

Rząd argentyński wzmocnił siły 
obronne wysp Falklandzkich. Wysła
no tam dodatkowe oddziały żołnierzy 
i zapasy amunicji. Zwiększono pa
trole wybrzeży wysp.

Wczoraj sekr. stanu USA A. Haig 
spotkał się w Washingtonie z amba
sadorami obydwu skłóconych państw. 
Nieco później Haig rozmawiał z mini
strem spraw zagranicznych Argenty
ny Nicandorem Costas Mendezem.

Szczegółów rozmowy nie podano. 
Jednakże Mendez wyraził ostrożny 
optymizm odnośnie pokojowego roz
wiązania konfliktu.

Przypuszcza się, że Argentyna mo
że zdecydować się na przyjęcie oferty 
USA, które zaproponowały odegranie

roli mediatora w kryzysie, kiedy flota 
brytyjska zbliży się do Falklandów. 
Argentyna już wyraziła chęć zaakcep
towania pomocy “przyjaznego pań
stwa” w negocjacjach w Wielką Bry
tanią. Tymczasem Pentagon oświad
czył, że nie zamierza wtrącać się do 
konfliktu. Pozostanie całkowicie neu
tralny i nie pomoże żadnej ze stron. 
Jedyną pomocą, jaką proponują Sta
ny jest udział w pokojowych negocja
cjach.

Istnieją obawy, że Argentyna może 
podjąć próby wykorzystania paktu, 
który został podpisany przez państwa 
kontynentu amerykańskiego w 1974 
roku. Na mocy układu państwa te 
są zobowiązane do wzajemnej pomo
cy w razie ataku z zewnątrz. Władze 
argentyńskie na wieść o wysłaniu 
brytyjskiej floty w kierunku Falk
landów oświadczyły, że “postępowanie 
Brytyjczyków jest nie do przyjęcia 
w cywilizowanym świecie” i że “W. 
Brytania wywoła tym konflikt świato
wy.”

Tymczasem w Argentynie krążą po
głoski o możliwości wysłania przez 
ZSRR łodzi podwodnych do obrony 
statków towarowych, przewożących 
dla nich zboże. Brytyjska blokada 
portów argentyńskich z łatwością 
mogłaby wstrzymać dostawy. Argen
tyńska agencja prasowa “Telam” po
informowała wczoraj, że Związek So
wiecki popiera racje Argentyny. 
Agencja stwierdziła, że sowieckie ło
dzie wkrótce mogą dopłynąć do za
grożonych rejonów. Rządy Argentyny 
i ZSRR dotychczas nie skomentowały 
tych doniesień.

Kobiecie Odnalezionej 
Pod Śniegiem Grozi 

Amputacja Stóp
Squaw Valley, Cal. (UPI) — Lekarze 

śledzą bacznie stan zdrowia kobiety, 
która zasypana została przez lawinę 
śnieżną i spędziła pięć dni pod śnie
giem. Starają się oni ustalić, czy 
odmrożone jej stopy da się uchronić 
przed amputacją.

Anna Conrad znajduje się poza tym 
w stanie zadawalającym w szpitalu 
w Truckee,Cal. Lekarze starają się 
także dociec, czy nie nastąpiło u niej 
zatrucie krwi.

Kobietę znaleziono w poniedziałek
w zakamarku wielkości trumny, pod zajętej przez reżym kwaterze głównej 
rzędem szafek, które spadły na koję 
w domku o kształcie litery A — na 
terenie ośrodka narciarskiego Alpine 
Meadows Ski Resort. Kobieta zagi
niona była przez 115 godzin. Ta sama 
lawina śnieżna pochłonęła siedem 
osób.

Panna Conrad liczy 22 lata. Była 
ona operatorem wyciągu narciar
skiego.

US Oferują Pomoc 
w Rokowaniach

Złoto Drożeje
Londyn (UPI) — Złoto nadal dro

żeje na giełdach. W Zurichu doszło 
do $359.50 za uncję, w Londynie do 
$356. Zdaniem bankierów szwajcar
skich o zwyżce tej decyduje kryzys 
falklandzki.

W pierwsą rocznicę tragicznej i przedwczesnej śmierci, śp.

Krzysztofa Klenczona 
wspaniałego człowieka, artysty i przyjaciela.

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ MU DAC PANIE!

Obawy ZSRR 
o Dostawy Zboża 

z Argentyny
Buenos Aires, Argentyna (UPI) — 

Związek Sowiecki, największy part
ner handlowy Argentyny, obawia się, 
że 40 okrętów brytyjskich, płynących 
w kierunku Falklandów, zablokuje 
statki z ładunkiem zboża podążające 
w jego stronę. Istnieją również oba
wy, że Brytyjczycy zamkną dostęp 
do portów argentyńskich, by odzyskać 
swą kolonię na wyspach Falklandz
kich.

W Buenos Aires wstrzymano ope
racje na rynkach, kiedy nadeszła wia
domość o wypłynięciu podwodnej 
łodzi nuklearnej “Superb” w kierunku 
głównego portu zbożowego. Jak bar
dzo sytuacja zaniepokoiła Sowietów, 
świadczy fakt, że wiceminister handlu 
zagranicznego ZSRR Aleksiej Manz- 
hulo, spotkał się z przedstawicielami 
argentyńskiego ministerstwa w Bue
nos Aires, by dowiedzieć się jakie 
kroki podjęto, aby zapewnić bezpie
czeństwo ładunków zboża. Manzhulo 
prowadzi w Argentynie negocjacje 
na temat przyszłych dostaw zboża dla 
swego kraju i eksportu produktów 
rosyjskich.

W 1981 roku Argentyna stała się 
największym partnerem handlowym 
ZSRR w całej Ameryce Łacińskiej. 
Sowiety zakupiły od niej 75% zboża 
eksportowego. Ponieważ w ub. roku 
zbiory znów były kiepskie, ZSRR w 
dużym stopniu jest uzależniony od 
dostaw z Argentyny. Sowiety nie 
wzięły udziału w glosowaniu Rady 
Bezpieczeństwa ONZ, za rezolucją 
wzywającą Argentynę do wycofania 
wojsk z wysp Falklandzkich. Zboże, 
w tym przeważająca ilość kukurydzy, 
ma być wysłane do ZSRR w ciągu 
najbliższych kilku miesięcy. Argen
tyńskie Ministerstwo Ekonomii we
zwało kompanie do jak najszybszego 
przygotowania ładunków zboża na 
eksport.

jącej blokady mentalnej,” która każę 
mu wierzyć, że wszystkie niepokoje 
w tym rejonie świata są wywoływane 
wpływami sowieckimi a Kuba jest 
zdalnie kierowanym narzędziem 
Moskwy.

Zwrócił on również uwagę na fakt, 
że rzeczy i polityka słuszne i dobre 
dla jednego państwa, stanowią tra
gedię innego. Twierdził, że polityka 

- kubańska, choć często zbieżna z so
wiecką, jest od niej niezależna.

Mówiąc o sowieckiej okupacji w 
Afganistanie, zaznaczył, że Kuba była 
przeciwna wkroczeniu wojsk sowiec
kich do tego kraju i ciągle poszukuje 
dróg politycznego rozwiązania kon
fliktu, który zezwoliłby ZSRR na wy
cofanie oddziałów.

Odnośnie sprawy polskiej, powie
dział: Polacy powinni mieć możliwość 
rozwiązania swych problemów na 
własną rękę.” Wyraził nadzieję, że 
“obecny stan w Polsce może okazać 
się mniej tragiczny w skutkach niż 
wojna domowa czy zewnętrzna inter
wencja.”

Przedstawiciel kubańskiego rządu 
podkreślił przyjazne stosunki łączące 
jego kraj z ZSRR i oświadczył, że 
nie należy się spodziewać, że ulegną 
rozluźnieniu za cenę nawiązania nor
malnych stosunków z USA. Ogólnie, 
Kuba godzi się tymczasem na pry
watne rozmowy, nie będzie jednak 
formalnie negocjować dopóki Stany 
Zjednoczone nie zniosą wprowadzo
nego przeciw niej embargo.

US Zrewidują 
Swą Politykę 

Wobec Nikaragui
Managua, Nikaragua. (UPI) — An

thony Quainton, nowy ambasador 
USA w Nikaragui, oświadczył, że jego 
rząd jest przygotowany na rewizje 
swej polityki wobec lewicowego rządu 
tego kraju i wszczęcie z nim szcze
rych rozmów.

Quainton zapewniał, że Stany nie 
noszą się z zamiarem przeprowadze
nia inwazji na Nikaraguę; wstrzymał 
się jednak z odpowiedzią na pytanie, 
czy USA w inny sposób będą usiło
wały podważyć lewicowy reżim.

Ambasador oświadczył, że jego rząd 
podejmie negocjacje uwzględniające

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy brat, wu
jek i przyjaciel nasz, śp.

Władysław Kurowski 
Po długiej i ciężkiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opa
trzony św. Sakramentami, dnia 5 
kwietnia 1982 roku, o godzinie 8:30 
wieczorem w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 
2-ej po południu.

Pokropienie i pogrzeb odbędzie 
się w czwartek, dnia 8-go kwietnia, 
o godzinie 10-ej rano, z zakładu 
pogrzebowego pnr. 2129 W. Web
ster Ave., na cmentarz św. Woj
ciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Franciszek, Stefania Tama, Jó
zefina Dyrek, Angelina Gawełek, 
Helena (Edward) Marszałek i Zo
fia Kurowska, brat, siostry i szwa
gier; oraz siostrzenice, siostrzeńcy 
i rodzina w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Józef Wojciechowski, 
Telefon 276-4630.

Izrael
Przygotowuje 

Akcję Odwetową
Tel Aviv (UPI) — W położonym na 

terenie okupowanego zachodniego wy
brzeża mieście Nablus, rzucono na 
budynek zakonu granat. Zakonnica 
oraz mieszkaniec budynku, Arab, zo
stali zranieni. W innym miejscu, w 
pobliżu wjazdu do miasta, zdołano wszystkie aspekty życia w Nikaragui 
w porę rozbroić podłożoną bombę. 
Władze izraelskie poinformowały, że 
granat rzucono na dziedziniec za
konu św. Jakuba.

W wyniku najnowszych starć po
między Palestyńczykami i żołnierza
mi izraelskimi, sześć osób — w tym 
pięcioro Palestyńczyków — zostało 
zabitych. Zamieszki mające miejsce 
na terenie zachodniego wybrzeża oraz 
Pasa Gaza, spowodowane zostały wy
daleniem przez władze izraelskie 
trzech burmistrzów arabskich.

We wtorek premier Menachem 
Begin odbył poufną “szczytówkę” 
z przedstawicielami opozycji rządo
wej. Spotkanie odbyło się w dzień 
po tym, jak Izrael oświadczył, że 
zamierza uderzyć na “organizacje 
terrorystyczne” — bez względu na 
to, gdzie się znajdują.

Do niecodziennej konferencji, jakim 
było spotkanie Begina z opozycją, 
doszło w trzy dni po zamordowaniu 
w Paryżu dyplomaty izraelskiego, 
Yakova Barsimantova. Izrael uważa, 
że incydent ten stanowi naruszenie 
zawartego w lipcu w Libanie zawie
szenia broni.

Innego zdania jest amerykański 
Dept. Stanu, który twierdzi, że zgła
dzenie dyplomaty nie stanowiło naru
szenia porozumienia, albowiem nie 
miało ono miejsca ani na terytorium 
Izraela, ani też Libanu.

Ze źródeł dobrze poinformowanych 
pochodzi wiadomość, że Palestyńczy
cy przygotowują się do odparcia 
planowanej przez Izrael akcji odwe
towej.

Zaginęła Łódź
z Ośmioma Rybakami
Nowy York (UPI) — Prowadzone 

są poszukiwania za zaginioną łodzią 
rybacką z 8-ma rybakami na pokła
dzie. Ostre wiatry, jakie towarzyszyły 
nagłej kwietniowej burzy śnieżnej, 
która nawiedziła wschodnie wybrzeże, 
odrzuciły łódź daleko od brzegu stanu 
New Jersey. Zachodzi obawa, że 
łódź zatonęła.

Łódź Gemini, znajdowała się wczo
raj wieczorem w odległości 11 mil od 
wybrzeża New Jersey. Ostatni kon
takt radiowy z łodzią miał miejsce 
na krótko przed tym, jak uderzyły 
w nią fale 30 stóp wysokości.

W ciągu nocy jednostki straży nad
brzeżnej bezskutecznie przeszukały 
obszar wód u brzegów New Jersey. 
Do akcji poszukiwawczej włączyły się 
również helikoptery i samoloty.

Kuba Stawia Warunek
Havana, Kuba. (ST) — Grupa ana

lityków politycznych z USA przebywała 
ostatnio na Kubie. Przedstawiciele 
tamtejszych władz poinformowali ich, 
że Kuba jest nie tylko gotowa do 
podjęcia negocjacji ze Stanami Zjed
noczonymi odnośnie problemów Ame
ryki Centralnej, ale rozważa również 
możliwość omówienia zagadnienia na 
temat różnic w zakresie poglądów 
i polityki zagranicznej.

Podczas rozmów z Amerykanami, 
Kubańczycy zaprzeczali oskarżeniom 
o wysyłkę broni dla salwadorskich 
rebeliantów. Oświadczyli, że nie robią 
tego od blisko 14 miesięcy, nie do- 

- starczają również broni dla Nikaragui.
Kubańczycy wezwali Stany Zjed

noczone by przedstawiły dowody na 
potwierdzenie swych zarzutów.

Stwierdzili, że Nikaragua i salwa- 
dorscy rebelianci są dostatecznie wy
posażeni w sprzęt wojskowy bez udzia
łu Kuby. Jeden ze starszych przed
stawicieli kubańskiego rządu oświad
czył, że nie wszyscy rebelianci w 
Salwadorze są komunistami.

Uważa on, że ludzie ci w większości 
pragną systemu demokratycznego i 
społecznej sprawiedliwości. Kuba, ze 
swej strony, widzi rozwiązanie kon
fliktu drogą negocjacji wszystkich 
frakcji politycznych.

Ten sam człowiek powiedział, że 
Kuba nie będzie naciskała na “so
cjalistyczne” rozwiązanie problemów 
Ameryki Centralnej. Przyznał, że 
ZSRR chętnie widziałby tam naro
dzenie systemu socjalistycznego, lecz 
nie kosztem zagrożenia poprawnych 
stosunków z USA.

Stwierdził, że Związek Sowiecki nie 
jest zainteresowany w utrzymywaniu 
kryzysu amerykańsko-kubańskiego.

Wezwał rząd Stanów Zjednoczonych 
by porzucił metodę “samowyniszcza-

Nowe Naciski Moskwy 
Na Juntę

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
nych, zawierające zapewnienie, że 
“wraz z poszanowaniem prawa i po
rządku publicznego wraca w kraju 
stabilizacja”.

Niemniej jednak — zdaniem obser
watorów politycznych — Moskwa co
raz wyraźniej domaga się od junty 
zlikwidowania “Solidarności’, oba
wiając się, że ustępstwa Jaruzelskie
go pod hasłem “narodowego pojedna
nia’ idą zbyt daleko, wobec czego 
zaleca zastosowanie środków bardziej 
zdecydowanych.

W tym stanie rzeczy posłuszna junta 
nakazała środkom masowego prze
kazu podjęcie “publicznej debaty” 
na temat przyszłych związków zawo
dowych, z wyraźnym wskazaniem że 
władze nie tylko nie mają zamiaru 
dopuścić “Solidarności” do wznowie
nia działań, ale wprost dążą do jej 
likwidacji.

Ten kierunek dążeń został po raz 
pierwszy zasygnalizowany w reżymo
wych środkach masowego przekazu. 
Po raz pierwszy też zaczęto wskazy
wać na rzekome powiązania “Solidar
ności” z Zachodem, a w szczególności 
z wywiadem nie wymienionego z na
zwy państwa zachodniego.

W telewizji pokazano na przykład 
“zachodnio-niemiecki podręcznik ter
roryzmu” skonfiskowany rzekomo w

jr: i
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★ Pomoc Domowa

Ar Kontraktorzy

After 6 P.M.

★ FUGOWANIE

★ Praca Męska
★ Elektryczne Roboty
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TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

lnAmerica
ubite wrvtce ot this publication 
The Advertising Council.

Ian Paisley, protestancki polityk 
Pin. Irlandii oświadczył na zebraniu 
200 wiernych w Oksfordze, że nie może 
być pokoju z Kościołem rzymsko-kato
lickim i że należy zwalczać objawy 
sympatii jakie okazuje mu arcybp 
Canterbury dr Robert Ruńcie. Paisley 
powiedział, że p. Thatcher zapewniła 
go iż wizyta papieska nic nie ma wspól
nego z rządem i jest jedynie wizytą 
duszpasterksą. Jednakże plany spot
kania Papieża z Królową i przedstawi
cielami rządu pokazują że wizyta ta 
zorganizowana została na zasadach 
“fałszu i podstępu”.

KOMPLET mebli do frontowego po
koju: kanapa, 2 fotele, stolik, lampy, 
bar z krzesełkami i inne. 827-1492 
— wieczorami i weekendy.

z Alburquerque, N.M.

JACK MARKS STORE

GOSPODYNKI i niańka z zamieszka
niem w Oak Park. Musi mówić po 
angielsku. 943-5330.

3153 N. Long Ave 
Tel.: 282-3036

OGOLNE przeróbki mieszkań, łącz
nie z malowaniem i tapetowaniem. 
867-5363.

ZAGINĄŁ paszport polski na nazwi
sko Daniel Andrzej Dębski. Znalazca 
proszony o kontakt telefoniczny: 
252-0661.

100 KARTONÓW 
PIĘKNEGO 
TOWARU

ere are but 
few things 

left in life that can 
guarantee as many 
happy returns as 
consistently as the ones 
you’ll get with U.S. 
Savings Bonds.

Like guaranteed 
interest return. 
Guaranteed tax benefits. 
And all backed by the 
most solid guarantee of 
all. America.

So when you’re 
looking to get out more 
than you put in, take a 
look at U.S. Savings 
Bonds. You’ll be happier 
with the returns. Many 
times over.

Many 
Happy 

Returns. POTRZEBNI stolarze i fachowcy w 
pracach kontraktorskich 725-0554. 

Po 7 wieczorem.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

TO OUR ADVERTISERS
Classfied ads placed in the Polish Daily 
Zgoda are a public service to our client and 
community. Contents of advertising copy 
should be concise and accurate. We consider 
the advertising text of your copy for publi
cation in our newspaper, your personal 
responsibility.
However, errors do occur. . . in that event 
we ask your cooperation by notifying us 
immediately wherein the ad can be corrected 
tt it is to run more than once. Adjusted copy 
will apply only to the portion of the ad in 
question.
Our publication is NOT RESPONSIBLE FOR 
THE TEXT IN ANY ADVERTISING COPY. 
For all services regarding classified or display 
advertising please call:
ALLIANCE PRINTERS & PUBLISHERS, INC.

(Polish Daily Zgoda)
286-0141

Potrzeba Kobiet
Do pracy przy sprzątaniu domów. 
Zgłaszać się osobiści w godzinach 
od 10 rano do 4 po południu.

2546 N. SAWYER AVE. 
Daily Maid

HELP WANTED-FULL TIME
Wall paper hanger and painter. Expe
rienced only apply!

771-9060 or 456-3782

NEED MATURE, DEPENDABLE 
WOMAN

For live-in housekeeper and child 
care. 6 days per week. Must speak 
some English. Call Mr. Wiśniewski: 

228-6622 POLSKA FIRMA KONTRAKTORSKA 
M & R CONSTRUCTION

Wykona szybko, Łanio, dokładnie. 
Każdą pracę w twoim domu. Obi
cia aluminiowe, dachy, rynny, ok
na, “porche”, kuchnie basementy.
Wycena bezpłatna 342-2560

POMOC DOMOWA
5 dni w tygodniu, musi mówić po an
gielsku. Referencje wymagane. Musi 
mieć własny samochód.

441-6416

LIGHT HOUSEKEEPING
Helping mother with new baby, beau
tiful home in Lincoln Park area. Must 
live in. Own room and bath. Good sala
ry. Call Rosemary at:

644-3187
MUST SPEAK ENGLISH

JANITORIAL
Full time night positions in depart
ment stores in North & So. side Chica
go area. Must have 2 yrs. floor experi
ence, own car & English speaking.

CALL 423-3016
Between Noon & 3 P.M. 

Monday thru Friday

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych 

• Domów Rezydencyjnych 
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe 

POLSKA FIRMA 
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

LEOPOLD BURY, Właściciel 
Korzystajcie z 10% Wiosennej Zniżki 

998-9460

DISCOVER A CAREER
Learn Truck Driving

The full course runs 4 weeks full time, or 10 weekends on a “part time” 
basis, altogether 180 hours. We honor VA $100 payment at registration. 
Knowledge of English required for examination. Classes are conducted at

COMMERCIAL DRIVERS INSTITUTE
24645 State Rd. 23, South Bend, Ind. 
CHICAGO OFFICE: TEL. 238-9832

Ask For Ted

Protesty Skrajnych 
Protestantów

Londyn (DP)-W sobotę odbyło się 

wiele wieców protestacyjnych w Anglii 
i w Szkocji przeciwko przyjazdowi 
Jana Pawia II do W. Brytanii. Orga
nizowane były przez skrajne ugrupo
wania protestanckie. Przywódcy oran- 
żystów zebrali się w Liverpoolu, ale 
rzecznik tej organizacji oświadczył, 
że nie zdecydowano jeszcze czy będą 
dążyć do zakłócenia wizyty papieskiej. 
W Ayr (Szkocja) na zebraniu tejże 
organizacji 3.000 członków wyraziło 
wielkie zaniepokojenie w związku z 
proponowanym spotkaniem Papieża i 
moderatora Kościoła szkockiego.

2 KASJERKI
Na część czasu w godzinach dziennych 
lub wieczornych. Mówiące po polsku i 
angielskim.

LOGAN MEDICAL SUPPLIES 
2812 N. Milwaukee 

252-2300

NORTHRUP STRIP, NEW MEXICO. — trzy kolejne zdjęcia 
ilustrujące moment lądowania wahadłowca “Columbia”, który 
30 marca wrócił z podróży kosmicznej. (UPI)

ELECTRO MECHANIC
Must have 5 years on the job expe
rience on repairing generators, pump 
and air compressors. Must speak En
glish. Good salary and good benefits.

CALL 766-7770

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

DYREKTOR
SPRZEDAŻY

Potrzebny energiczny mężczyzna 
do prowadzenia działu sprzedaży. 

Wysokie wynagrodzenie. 
Język angielski konieczny.

973-7070

Do Magazynu
Potrzebny doświadczony 

MĘŻCZYZNA 
do pracy w magazynie.

Musi odbierać zamówienia (U.P3.) 
Język angielski konieczny.

973-7070

TERRIFIC OPENINGS FOR

NURSES AND SUPERVISORS!! 
PERMANENT POSITIONS

COMPANION
Elderly lady seeks woman companion. 
Light household duties, room and board 
included. Plus $37 per week. Deerfield 
area.
945-7961

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

KASJERKA
Na sobotę i niedzielę, z doświadcze
niem. $4.50 na godzinę.
FULLERTON FRUIT RANCH 
4210 W. Fullerton 276-4037

COOK
Experienced with references and own 
transportation, for lunch and banquets. 
Call Mr. L. between 2 and 3 P.M., Mon
day through Friday. 455-5969
RUBINOS PARK AVE RESTAURANT

DO PROWADZENIA 
CIĘŻARÓWKI

Mack Truck na sprzedaż z tym praca 
na cały rok. (dookoła) Doświadczenie 
i prawo jazdy niewymagane. Pełna 
cena $6,000. Zgłaszać się osobiście. 
1564 N. Damen Pokój Nr. 201

Od 9 — 5 p. południu. Od 
Od poniedziałku do piątku.

CABINETMAKERS
Experienced for commercial millwork 
wanted. Send resume to:

P.O. Box 16000, Phoenix, AZ. 
ATTN.: Howard Freeland

MAZDA RX-3 SP 1978 rok, okazyjnie 
sprzedam. 666-6835 od 7-9 wieczorem.

’76 TORONADO Oldsmobile Brougham 
— luksusowy. $3,500. 837-3532.

< > If you enjoy a challenge in an exciting, growing field, this may by just the J * 
] I opportunity for you to join a team of health care professionals, providing < ► 
]; primary Nursing care in a Correctional setting, in addition to Ambulatory < I
< ► care, you will participate in health education, health counseling, care J; 
I ’ planning and other associated duties.
J; The compensation is competitive with regular salary increases and an 11
< > outstanding benefit package. Full time openings at ’ *

WAUPUN CORRECTIONAL INSTITUTION
<■ WAUPUN, WISCONSIN
! I For a state application or additional information, mail resume, or call < ► 
K (608) 266-0505 o

” BUREAU OF CORRECTIONAL HEALTH SERVICES o 

” P.O. BOX 309 MADISON, WISCONSIN 53702 o

Centralizacja Przemysłu 
Doprowadziła w Moskwie 

Do Absurdu
Moskwa (UPI) — Sowiecki plan 

mający na celu usprawnienie prze
mysłu samochodowego — doprowa
dził do absurdalnych pociągnięć. 
“Usprawnienie” doprowadziło do 
tego, że miasto, w którym zamieszkuje 
8 min mieszkańców — obsługują czte
ry warsztaty. Rezultat jest taki, że 
znalezienie części zapasowych stało 
się prawie niemożliwością.

Mieszkańcy Moskwy posiadają oko
ło 250.000 aut stanowiących własność 
prywatną. Z powodu nikłej liczby 
puntków obsługi samochodów, właś
ciciele aut zmuszeni są do czekania 
przez długie godziny w kolejkach.

W tej sytuacji poczyna coraz bar
dziej kwitnąć czarny rynek. Chroni
czny brak części zapasowych do sa
mochodów, stał się dla mieszkańców 
stolicy Zw. Sowieckiego istną udręką.

Zgłosił Się Dobrowolnie
Kierownik jednego z działów w 

banku Amalgamated Trust & Savings 
Bank, oskarżony o sprzeniewierzenie 
ćwierć miliona dolarów, zgłosił się 
sam do władz.

McKinley Dillingham oskarżony 
został o sprzeniewierzenie pieniędzy 
po kontroli, jaką przeprowadziły wła
dze banku w księgowości prowadzonej 
w oddziale, na którego czele stał 
oskarżony. Początkowo udało mu się 
uniknąć aresztowania. Obecnie uznał, 
że lepiej dobrowolnie poddać się. 
Szukano go od 11 marca br.

Praca Żeńska

Tfr Interesy 
SPRZEDAM cały gabinet dentystyczny 
wraz z rentgenem firmy “Weber". 
766-7363 dzwonić w piątki-soboty od 9 
rano — 7 po poł.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio........................... 736-5605

jf Do Wynajęcia___
ŚWIEŻO PRZEBUDOWANY 

2 sypialnowy apartament do 
■wynajęcia. $175 miesięcznie.
1 728 N. THROOP
Telefonować podczas dnia, od 
poniedziałku do piątku do Mr. 
Hillman. 878-0525
2 POKOJE z kuchnią w basemencie.
Jackowo. 696-0737.________ _______
STUDIO apartment in basement, for 
one person. 384-8321, in afternoon.

PULAKSI - MONTROSE 4 pokoje, o- 
grzewane, 286-9814 lub 777-1068.

MIESZKANIE dla rodziny. 6 pokoi z 
3-ma sypialniami. Do wynajęcia od 
zaraz. Lawrence — Central. 545-4699.

PRZYJME 2 kobiety na wspólne, 
umeblowane mieszkanie. Fullerton — 
Laramie. 237-9281 — 5-8-mej. wieczór. 

POŁNOCNO-zachodnia dzielnica. Pry
watny umeblowany pokój. Blisko 
transportacji. Dla starszej osoby. 
Dzwonić w języku angielskim. 237-9521.

ODNOWIONA czwórka. Południowa 
strona, 1 blok od Archer, dla spokoj- 
nych2osob............................... 254-6845.

APARTMENT for rent, 4 rooms un- 
heated, no pets, $300. Pulaski-Diver- 
sey. 878-5148, 7-10 P.M.

3-POKOJOWE mieszkanie z dużą ku
chnią, w Cicero. Dzwonić po 5.780-0850 

4 POKOJE użytności włączone, 2 
małe sypialnie, pralnia...........622-2271.

KRAWIEC — PEŁNY ETAT
Do robienia poprawek krawieckich 
—“Alteration shop” w Aurora. Może 
być małżeństwo. Jeśli zajdzie potrze
ba przeprowadzenia się do Aurora, 
pomożemy w znalezieniu mieszkania. 
Dzwonić w języku angielskim do 
Charlie.

892-9323

★ Lekcje
ANGIELSKI w domu słuchacza.

736-8474

PRACE DOMOWE 
Z ZAMIESZKANIEM 

Opieka nad starszymi albo dziećmi. 
$150-$200 tyg.

Dzwonić 9 rano - 9 wiecz.
BERIS EMPLOYMENT 

4962 N. Milwaukee 
__________ 736-9448__________

KOBIECIE
W średnim wieku dam mieszkanie — 
utrzymanie, zapłatę oraz możliwość 
pracy na drugą zmianę za opiekę 
nad jednym dzieckiem w godzinach 
ranych.

278-9073

PRACOWNICY 00 GALWANIZERNI
(Plating Pant—Factory Help)

Na wszystkie zmiany: 6 rano-3 po po
łudniu, 9 rano-6 wieczorem, 6 wie- 
czorem-3 rano, 9 wieczorem-6 rano. 
Premie za nocną zmianę. Wspaniałe 
świadczenia. Zgłaszać się osobiście:

S. C. INDUSTRIES
2350 N. 17th Ave. • Franklin Park

“NURSES NEEDED IN 
RENO, NEVADA”

DIRECTOR OF NURSING
With highest quality skills and nursing 
home background. Work in a friendly 
98-bed nursing facility.

also
REGISTERED NURSES 

SALARIES OPEN 
Plus Excellent Benefits.

Please send resume to: Administrator 
Or Call (702) 359-3161

PHYSICIANS HOSPITAL
2045 Silverado Blvd.

RENO, NEVADA 89512 

POTRZEBNA 
POMOC DO KUCHNI

Z zamieszkaniem. Zgłaszać się 
osobiście od 11:00 rano do 10:00 
wiecz.
JAN & ZOFIA RESTAURANT 

6873 N. Milwaukee

DOŚWIADCZONY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne solidnie 
i niedrogo.....................................889-3722
ELEKTRYK z miejską licencją. Pro- 
szę dzwonić John 966-9328.___________

if Rozmaite

SPRZEDAM
Maszynkę do strzyżenia owiec 
na prąd europejski. Dzwonić: 
581-0041; 581-0683, wieczorem.

Skazany Na 55 Lat 
Więzienia

Daniel Andersen, lat 22, został 
skazany na 55 lat więzienia za za
mordowanie swojej koleżanki lat 
dziecinnych, Cathy Trunko. Obydwoje 
zamieszkiwali w południowej stronie 
miasta. Pewnego zimowego wieczoru 
1980 r. Kathy wracała z pracy w śród
mieściu. Daniel zaproponował jej 
spotkanie. Kiedy odmówiła, usiłował 
ją zgwałcić. Kathy się broniła i wtedy 
Daniel zadał jej trzy rany nożem 
w klatkę piersiową.

May wood Zatrudni 
Więcej Policjantów

Maywood Village Board zgodziło 
się zatrudnić więcej policjantów z 
powodu skarg mieszkańców, że wzra
sta ilość przestępstw. W 1980 roku 
zanotowano tutaj rekordową ilość 
wypadkków karnych, bo aż 2,000. Po
wodem tego jest wzrastająca liczba 
zakładów przemysłowych. Maywood 
otrzyma więc prawdopodobnie już pod 
koniec kwietnia 59 nowych oficerów 
policji.___________________________

if Praca Żeńska
POTRZEBNA PANI

Do zmywania naczyń, 7 do 11:30 wie
czór. Wtorek, środa i czwartek. Zgła
szać się

5219 W. IRVING PARK 
Po 4-ej Po Południu

OPENING NEW LAW OFFICE 
155 N. Michigan

Need bi-lingual Secretary with fluent 
English and Polish.

JOB AVAILABEL APRIL 15
CALL: 542-5400

POTRZEBNY bookkeeper, do prowa
dzenia Corporation. 426-8500 lub 426-8501

URETHANE SPRAY APPLICATOR 
Alaska. If you have 5-10 years experi
ence in foam application and are inter
ested in relocating to Alaska, we have 
an opportunity for you. We are a large 
volume foam contractor and offer prof
it sharing, medical insurance and paid 
vacations. We are looking for a top 
hand. Salary will be DOE. Interested? 
Send letter of application and resumd 

■to: L&H Enterprises, P.O. Box 10-1593, 
Anchorage AK 99511.

3 OSOBY DO MONTAŻU 
Taśmowa praca. Potrzebne do
świadczenie w konserwacji 
maszyn i prawo jazdy na stan 
Illinois.
Proszę skontaktować się z Ron. 

622-9802

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA
ROBERT LEWANDOWSKI 

Stacja WSBC 1240 KC
Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel
GODZINA SŁONECZNA

LIDII PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC 

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA
"POLSKA W MUZYCE

PIEŚNI I SŁOWIE" 
Stacja WOPA 

W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 
Od Wtorku do Czwartku Włącznie 

7:30-8 Wiecz.
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Kierownik i Zarządca 

KAWALKADA WIECZOROWA 
Od Poniedziałku do Piątku 

Włącznie, Godz. 8-8:30 Wiecz. 
DR WŁODZIMIERZ SIKORA 

Dyrektor Programu
WOPA____________ 1490 KC

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
w Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Nąjśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Komełian Donde OFMC, Dyrektor 

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW
1490 KC 

Niedziela 10-1 
540 KC

Stacja WOPA 
Sobota 12-1 
Stacja WYŁO 

Chet Guliński, Dyr. Programów
THE PIEROGI KING 

RADIO POLKA SHOWS 
WOPA 1490 KC

Sobota 1 do 2 Po Poł.
WTAQ 1300 KC

Sobota 3 do 4 Po Poł.
WONX 1590 KC

Niedziela 8 do 9 Rano
"KŁ OPOTY SIEKIERKO W" 

Stacja WOPA 1490 KC
W Każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 
Kierownik 

BRONISŁA W ZIELIŃSKI 
Anonserzy

PELA GIA / BRONISŁA W 
MROZOWIE

'■WWW
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Ostrzeżenie Przed Oszustami 
Udającymi Urzędników Skarbowych

Władze Urzędu Skarbowego “Inter
nal Revenue Service” ostrzegają 
mieszkańców miasta i stanu przed 
oszustami, którzy podając się za ins
pektorów tego urzędu, wyłudzają od 
swych ofiar pieniądze.

Okazuje się, że okres od stycznia 
do 15 kwietnia każdego roku jest okre
sem, w którym grasują tego rodzaju 
oszuści. Przychodzą oni do przedsię
biorstwa, najczęściej małego, jak np. 
stacji benzynowej czy też do prywat
nego domu, podają się za inspektorów 
IRS i oświadczają, że dana osoba ma 
poważne zaległości podatkowe. Tłu
maczą o kontroli, jaką przeprowadzo
no w zeznaniacha podatkowych i o 
olbrzymiej sumie, jaką musi jeszcze 
dopłacić dana osoba, aby spełnić swe 
obowiązki podatnika.

Ponieważ najczęściej ofiara oszus
tów niczego się nie spodziewa, a ma 
duży respekt przed Urzędem Skarbo
wym, pokornie słucha wywodów oszus
tów i chętnie zgadza się na “polubow- 
ne-ulgowe” załatwienie sprawy. Naj
częściej to “ulgowe” załatwienie 
sprawy polega na wyłudzeniu od bied
nego człowieka sporej sumy pienię
dzy, przeważnie w gotówce. Później 
sprytni oszuści przepadają bez śladu.

Urząd Skarbowy ostrzega i przypo
mina, że każdy inspektor skarbowy 
ma przy sobie dokument — legityma

cję, opatrzoną zdjęciem i odpowiednią 
pieczęcią urzędu. Każdy inspektor ma 
obowiązek wylegitymowania się i w 
większości nie domaga się natych
miastowego zapłacenia ewentualnych 
zaległości. Co więcej, o nieścisłoś
ciach w zeznaniach podatkowych do
wiaduje się dana osoba najpierw 
drogą listową, a dopiero potem, może 
się spodziewać wizyty inspektora — 
najczęściej z góry zapowiedzianej.

Dlatego też należy koniecznie wyle
gitymować osobę, która podaje się za 
inspektora skarbowego. Stwierdzono, 
że ofiarami oszustów podatkowych, 
padają najczęściej osoby starsze, albo 
te, które niezbyt dobrze mówią po 
angielsku, lub nawet ludzie nie posia
dający żadnego wykształcenia. Naj
łatwiej dają się namówić do “wyrów
nania” rzekomych zaległości w su
mach podatkowych, jakie powinni 
byli wpłacić na rzecz urzędu Skarbo
wego.

W wypadku, gdy ktokolwiek podej
rzewa, że inspektor, który się zgłasza 
może być oszustem, powinien skon
taktować się z oddziałem bezpieczeńs
twa przy Urzędzie Skarbowym, czyli 
inspection services internal division, 
telefonując na nr. 886-5855, lub zgłosić 
się do biura przy 35 E. Wacker Dr. 
pokój 1646.

Projekt Nowego Zarządzenia 
w Walce z Narkomanią

Prezes Rady Powiatowej George 
Dunne wysunął w poniedziałek pro
pozycję nowego zarządzenia odnośnie 
posiadania i sprzedaży przyborów słu
żących do używania narkotyków. W 
myśl tego projektu, nowe zarządzenia 
powinny zabraniać sprzedawania, 
używania i posiadania przyborów 
potrzebnych do używania narkotyków 
i produkcji nielegalnej narkotyków. 
Chodzi tu o wszelkiego rodzaju mikse
ry, miski, pojemniki, łyżki, strzykaw
ki i inne przybory mieszające.

Propozycja zarządzenia zawiera 
również kary jakim będą podlegali ci, 
którzy się nie będą stosowali do za
rządzenia. Kary będą następujące:

•wszyscy, którzy zajmować się 
bbędą dostarczaniem przyborów d' 
produkcji narkotyków podlegać będą 
karze 11.000 grzywny i 1 rok więzienia,

•kto będzie sprzedawał przybory do 
produkcji narkotyków osobom poniżej 
lat 18, podlegać będzie karze pienięż
nej $10.000 i 3 lata więzienia,

•wszyscy, którzy będą używać lub 
posiadać przybory do produkcji nar
kotyków podlegać będą karze $500 
grzywny i 30 dni aresztu,

•wszyscy, którzy będą ogłaszać w 
gazetach, tygodnikach i innych publi
kacjach warunki sprzedaży przybo
rów do produkcji narkotyków podle
gać będą karze pieniężnej $500 i 6 
miesięcy więzienia.

Carl R. Hansen, który jest republi
kańskim członkiem Rady Powiatowej 
z Mt. Prospect powiedział, że propo
zycja zarządzenia którą wysunął 
George Dunne, będzie uważana za 
niezgodną z konstytucją i sąd będzie 
musiał zadecydować o jej zatwierdze
niu.

Podobne zarządzenie zostało opra
cowane przez Hoffman Estates w 1978 
roku i dopiero w ostatnim miesiącu 
Sąd Najwyższy US utrzymał je w 
mocy. Zarządzenie to nie odnosi się 
do zakazu sprzedaży narkotyków, ale 
daje pozwolenie na sprzedaż przybo
rów. Każdy ze sprzedawców jednak 
musi posiadać szczegółowe zapisy 
komu przybory zostały sprzedane. 
Musi być podane nazwisko i adres 
nabywcy. Sprzedawca nie może być 
notowany przez policję, że był zamie
szany w handel narkotykami.

Młodzi Wandale Niszczą 
Budynki Zamkniętych Szkół

Na boisku starej szkoły Bryant, 
przy 1355 S. Kedvale, dzieci grają 
w piłkę. Przy wielu okazjach, proszą 
oni woźnego szkolnego, ażeby mogły 
korzystać z sali gimnastycznej. Jed
nakże odpowiedź jest zawsze odmow
na, ponieważ budynek jest zamknięty 
i nikt nie ma do niego prawa wstępu.

Bryant School jest jedną z 42 szkół 
chicagoskich, które zostały zamknięte 
i które ulegają niszczeniu przez mło
docianych wandali.

Ze 605 chicagoskich szkół, 413 jest 
wyekwipowanych w specjalne urzą
dzenia alarmowe. Jest to w myśl 
zarządzenia Chicagoskiej Rady Szkol
nej. Zamknięte szkoły posiadają rów
nież systemy alarmowe.

Jednakże, jak stwierdza John Schue- 
tzer, stojący na czele zarządu do 
ochrony własności przy Chicagoskiej 
Radzie Szkolnej, nie zawsze człon
kowie Rady Szkolnej mają możliwość 
pojechania do zamkniętego budynku 
szkolnego, ażeby otworzyć drzwi po
licji w celu sprawdzenia włamania.

Woźny jest tylko zatrudniony do 
inspekcji czasowej budynku. W takich 

wypadkach, zwykle policja obejdzie 
dookoła budynek i stwierdza, że wszy
stko jest w porządku.

Jednakże, jak się później okazuje, 
nie było w porządku, bo szyby są 
powybijane, oświetlenie pobite, znisz
czone urządzenia ochładzające. Przed 
latami strażnika posiadała prawie 
każda szkoła, jednakże z powodu ogra
niczenia budżetu, tylko 104 strażników 
zostało wciągniętych na listę płac.

W1981 roku dokonano 1,063 areszto
wań za niszczenie własności szkolnej.

Rezultatem tego było 915 oskarżeń.
W roku 1980 aresztowanych było 

300 osób, po włączeniu się systemu 
alarmowego. W roku 1981 — 308 are
sztowań było z powodu włączenia się 
sygnałów alarmujących. Wśród tych 
308 aresztowanych, było 203 młodo
cianych i 105 dorosłych osób.

Schuetzer stwierdza, że niektóre z 
tych szkół muszą pozostać w dobrym 
stanie, ponieważ planuje się je sprze
dać, a zniszczony budynek obniży ich 
wartość. W szkołach tych nie ma już 
żadnego wyposażenia, wszystko zo
stało wywiezione.

jąca demonstrujących robotników budowlanych, którzy maszero
wali w czasie manifestacji na ulicach miasta. (UPI)

BUENOS AIRES, ARGENTYNA. — Policja argentyńska ściga
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MIASTO WATYKAŃSKIE. — Papież Jan Paweł II w otocze
niu Gwardii Szwajcarskiej, w czasie jednej ze swych tradycyj
nych audiencji generalnych, odbywających się co środę na Placu 
Św. Piotra. (UPI)

Rekordowo Niskie Temperatury 
— Zapowiedź Burzy Śnieżnej

Zima nie chce ustępować. Mimo, 
że oficjalnie mamy już kalendarzową 
wiosnę, śnieg, a obecnie mrozy, nie 
ustępują z terenów nie tylko Chicago, 
ale środkowego-zachodu.

Poniedziałkowa burza śnieżna dała 
się poważnie we znaki wszystkim. 
Trudno było dojechać do domów w 
godzinach szczytowego nasilenia ru
chu. Ekipy oczyszczenia miasta pra
cowały całą noc, aby we wtorek mie
szkańcy miasta mogli bez przeszkód 
dotrzeć do pracy.

We wtorek wszystko pomału wra
cało do normy. Główne arterie prze
lotowe zostały oczyszczone ze śniegu. 
Wprawdzie miasto przygotowane już 
było do prowadzenia prac wiosen
nych, szczególnie naprawiania wyrw 
na drogach, jakie powstały na skutek 
zimowych mrozów, trzeba było znów 
dostosować wozy do szuflowania śnie
gu oraz rozsypywania soli.

John Donovan, komisarz d/s ulic 
i odśnieżenia oświadczył, że zdecydo
wał się na oczyszczenie jedynie głów
nych ulic. Boczne pozostawia słońcu, 
mając nadzieję, że wiosenne tempe
ratury doprowadzą do topienia się 
śniegu.

Sytuacji pomógł nieco fakt, że we 
wtorek zamknięte były wszystkie 
szkoły publiczne oraz większość pry
watnych. Ruch na drogach był przez 

to znacznie mniejszy.
Dzisiaj mamy jednak dodatkowe 

problemy. Po przejściu burzy śnież
nej nastąpiło gwałtowne oziębienie. 
Temperatura spadła do 13 F (ok. -11 
C), powodując zamarznięcie wody 
powstałej na skutek topnienia śniegu 
na ulicach. Znów więc mamy pewne 
niebezpieczeństwo na drodze, ponie
waż częste są oblodzone miejsca, na 
których łatwo wpaść w poślizg.

Niestety, ale meteorologowie nie 
zapowiadają żadnej poprawy. Wprost 
przeciwnie, dzisiaj w nocy spodziewa
na jest druga burza śnieżna, która 
może przynieść ze sobą warstwę śnie
gu, dochodzącą do ponad 3 cali. Śnieg 
będzie padał w nocy i w godzinach 
rannych. Później dopiero spodziewa
ne jest rozpogodzenie i nieco słońca. 
Temperatury nadal utrzymywać się 
będą w granicach zamarzania.

W czasie poniedziałkowej burzy 
śnieżnej spadło od 6 do 12 cali śniegu 
w Chicago i okolicach. Wiadomo z 
dostępnych statystyk, że tegoroczna 
zima przyniosła nam 58.1 cali śniegu.

Dzisiejsze niskie temperatury zo
staną zapisane do statystyk, jako naj
niższe kiedykolwiek notowane na tych 
terenach w kwietniu.

Poniedziałkowy śnieg był powodem 
czterech wypadków śmiertelnych. 
Ofiary zmarły przy odgarnianiu śnie
gu.

Popierają Referendum 
w Sprawie Podatków Dla Szkół 

Organizacja, której podstawowym fundusze na prowadzenie nauki w
celem jest śledzenie spraw admini
stracyjnych i chronienie w ten spo
sób podatników, “Civic Federation,” 
odstąpiła tym razem od przyjętych 
powszechnie zasad działania i wypo
wiedziała się, wprawdzie “cicho” za 
propozycją referendum w czasie li
stopadowych wyborów. Referendum 
to dotyczyłoby sprawy nałożenia do
datkowych podatków na właścicieli 
realności.

Podatki te zasiliłyby znacznie fun
dusze chicagoskiej Rady Szkolnej.

W odróżnieniu od wielu innych okrę
gów szkolnych, chicagoski nie ma 
prawa bez zezwolenia Legislature 
lub ewentualnie samych wyborców, 
na podwyższenie opodatkowania real
ności na rzecz szkół.

Obecnie, tydzień temu, w czasie ze
brania Rady Szkolnej, zatwierdzono 
plany mające na celu ubieganie się o

Zgodził Się Zapłacić 
Zaległe Podatki

Były Brookfield Village President, 
Philip Hollinger, który oskarżony 
był o oszustwa podatkowe w roku 
1976, zgodził się na zapłacenie części 
zaległości w wysokości $36,317. Oskar
żony był on o niezpłacenie podatku 
o około $95,000.

Ojciec i Dwoje Dzieci 
Giną w Pożarze

We wtorek nad ranem wybuchł po
żar w domu rodziny Tramutola w 
Schamburg. W pożarze tym zginął 
ojciec, James Tramutola i dwoje dzie
ci. Matka Melanie i cztero-letni syn 
Michael uratowali się, ale stan ich 
jest krytyczny.

Pożar zauważony został przez pra
cowników zajętych odśnieżaniem ulic 
przedmieścia. Próbowali oni urato
wać rodzinę, ale dym i płomienie 
powstrzymały ich od wejścia do do
mu. Wezwana straż pożarna ugasiła 
pożar, ale było już za późno, aby 
uratować ojca i dzieci.

Kobieta wyskoczyła przez okno, 
chcąc później odebrać dzieci od męża. 
Nie udało się, troje zginęło. Dom 
został doszczętnie zniszczony.

Wstępne badania wykazały, że po
żar powstał najprawdopodobniej w 
salonie na skutek wadliwego przewo
du elektrycznego. Dochodzenia trwa
ją.

szkołach, które uzyskane będą z do
datkowych podatków.

Rzecznik wspomnianej organizacji 
powiedział, że organizacja orientuje 
się doskonale w sytuacji szkolnictwa 
chicagoskiego, w tym, że cierpi ono na 
notoryczny brak funduszy i wcale nie 
będzie oponować propozycji, ogłosze
nia referendum podatkowego. “Niech 
wyborcy, a szczególnie właściciele 
domów zadecydują, czy chcą, aby 
dzieci ich uczęszczały do szkół o od
powiednim poziomie nauczania” — 
stwierdził Frank Coakley, prezes tej 
organizacji.

W referendum, chodziłoby właści
wie o zmianę decyzji podjętej przez 
Gubernatora i Legislaturę, kiedy sta
rano się “uratować” szkolnictwo 
chicagoskie przed bankructwem.

Powołując do życia specjalną komi
sję finansową “Chicago School Fi
nance Authority,” uznano wtedy, że z 
$2.11, jakie wpływają od każdych $100 
wartości danej posiadłości, 50ę będzie 
kierowane do dyspozycji tej komisji, 
która z pieniędzy tych opłaci sprze
dane przez siebie papiery obligacyjne.

Obecnie Rada Szkolna uważa, że 
pieniądze te powinny zostać zwrócone 
Radzie, aby można było “wyrównać” 
niedobory.

Podkreślono, że dzięki bardziej 
oszczędnej gospodarce, szkolnictwo 
chicagoskie zdołało zaoszczędzić w 
okresie ostatnich dwóch lat sumę do
chodzącą do $150 min.

Civic Federation nadal sprzeciwia 
się nałożeniu nowych podatków na 
właścicieli realności, szczególnie jeśli 
mają to zrobić ustawodawcy stanowi.

Decyzję tego rodzaju powinni bo
wiem podejmować ci, którzy płacą.

Podwyższone Zostaną 
Wynagrodzenia

Board of Trustees City Colleges 
glosowała we wtorek, aby zatwier
dzić nowy kontrakt w myśl którego 
pensje około 500 pracowników biuro
wych oraz technicznych w systemie 
tych szkół podniesione będą o 8.8%. 
Kontrakt będzie musiał wejść w życie 
1 lipca, ale przedtem musi być za
twierdzony przez Federation of Col
lege Clerical and Technical Personnel. 
Obecnie wynagrodzenie tych dwu 
grup pracowników jest w granicach 
$9,000 do $22,000.

Pierwsze Spotkanie Demokratów 
z Nowym Przewodniczącym

Pierwsze zebranie demokratów 
powiatu Cook z nowowybranym pre
zesem, którym jest aid. 10 wardy 
Edward R. Vrdolyak, odbyło się w 
myśl dawnej tradycji, tj. przy drz
wiach zamkniętych. Zebranie to trwa
ło ponad 75 minut i jak później 
stwierdzili jego uczestnicy, było 
bardzo udane.

Wydaje się dziennikarzom śledzą
cym sprawy partyjne demokratów, 
że aid. Vrdolyak rzeczywiście próbuje 
zjednoczyć partię i ożywić pracę w jej 
szeregach.

Później po zebraniu, odbył się kole
żeński obiad, na który zaproszeni zos
tali wybitni demokraci “weterani” 
polityki partyjnej, ci którzy już teraz 
nie są zbyt aktywni.

W spotkaniu wzięli udział: b. guber
nator Dan Walker oraz jego oponent 
Michael Howlett, b. gubernator Sa
muel Shapiro, były skarbnik miejski 
Marshall Korshak, były asesor Tho
mas Tully oraz były mayor miasta 
Michael Bilandic.

W czasie “zebrania zamkniętego” 
nowy prezes wyznaczył już niektóre 
komitety, mające pracować w orga
nizacji partyjnej demokratów. Na 
przewodniczącego komitetu progra

mu partii “platform committee” zos
tał mianowany aid. Roman Puciński, 
a na jego zastępcę Lynn Williams, 
znany z tego, że popierał kandydaturę 
dotychczasowego przewodniczącego 
Georga Dunne.

Na czele komitetu nominacyjnego 
(decydującego kto będzie kandyda
tem partii na urzędy), stanął super
intendent dystryktu parków Edmunt 
L. Kelly i przypuszcza się, że zastępcą 
przewodniczącego tego bardzo wpły
wowego komitetu zostanie asesor po
wiatowy Thomas Hynes. Przewodni
czącym komitetu jednoczącego komi- 
tymanów z poszczególnych samorzą
dów na terenie powiatu został Calvin 
Shuster, a przewodniczącym komite
tu odpowiedzialnego za mianowanie 
prawników na wolne stanowiska — 
został aid. Wilson Frost z 34 wardy.

Aid. Vrdolyak zaraz po zwycięstwie 
wyborczym apelował do wszystkich 
demokratów o zjednoczenie swych 
wysiłków dla dobra partii demokraty
cznej. Obiecał też pracować ze wszyst
kimi, bez względu na to, kogo popie
rają. Pierwsze spotkanie nowego pre
zesa z członkami partii zaliczono do 
bardzo udanych.

Ustalono Ławę Przysięgłych 
w Procesie 10 Policjantów

12 osobowa Ława Przysięgłych 
została ustalona w rozpoczynającym 
się procesie przeciw 10 policjantom 
chicagowskim. Oskarżeni są oni o 
pobieranie łapówek w postaci pienię
dzy, biżuterii, samochodów oraz bra
nie udziału w przyjęciach w zamian 
za ochronę działających prawie legal
nie dwóch grup, handlarzy narko
tyków. Oskarżeni, niektórzy ubrani w 
mundury policyjne, inni w cywilne 
garnitury siedzą na sali rozpraw ze 
swoimi obrońcami. Z drugiej strony 
sali znajduje się główny oskarżyciel 
prokurator Dan K. Webb i 14 jego po
mocników, jak również przedstawi
ciele FBI. Proces ten nazwany jest 
największym skandalem policyjnym 
w historii Chicago.

Oskarżenie policjantów jest rezul
tatem dwuletnich dochodzeń federal
nych, dwu grup handlarzy narkoty
ków, których roczne obroty sięgały 
ponad 1 min dolarów. Łapówki jakie 
otrzymali policjanci za ochronę han
dlarzy obliczane są na $250.000. Wszys
cy policjanci pracowali w Marquette 
District.

Prokuratura przedstawi około 100 
świadków. Wszyscy oskarżeni uważa
ją, że są niewinni. Jako świadkowie 
zostaną powołani też liderzy obydwu 
grup handlu narkotykami, którzy zos
tali wcześniej skazani na długoletni 
pobyt w więzieniu federalnym.

Green D. Smith miał swoją siedzibę 
przy 2200 S. Avers, a Charles Wilson 
przy 1600 S. Christiana Ave. Pracowa
li oni przez 365 di w roku dostarczając 
narkotyki dla swoich odbiorców w 
Chicago i na przedmieściach w latach 
1976 do 1980. Policjanci otrzymywali 
tygodniowo od handlarzy po $400 go
tówki.

Dwóch z nich oskarżonych jest o 
otrzymanie więcej niż $100.000, a De 
Simone, (który pracował w sekcji 
policyjnej do zwalczania działalności 
przestępczej gangów), jest oskarżony 
o otrzymanie $30.000 łapówki. Oskar
żeni policjanci ochraniali też handla
rzy narkotyków przed interwencją ze 
strony innych policjantów. 9 oskarżo
nych było policjantami taktycznymi, 
jedynie DeSimone pracował w sekcji 
do walki z gangami przestępczymi.

Budynek Szkoły Katolickiej 
Immaculate Będzie Uznany 

Zabytkiem Historycznym
Miejska Komisja Zabytków jedno

głośnie zdecydowała w poniedziałek, 
aby przedsięwziąć dalsze kroki w celu 
zaliczenia byłej szkoły dla dziewcząt 
Immaculate Catholic High School w 
poczet zabytków historycznych.

Głosowanie miało miejsce na zebra
niu Komisji Miejskiej i Chicago Histo
rical and Architectural Landmarks. 
Komisja musi uzyskać jeszcze zgodę 
właścicieli budynku na zaliczenie go 
do zabytków historycznych.

Właścicielami są Sisters of Charity 
z Iowa. Jeśli one nie zgodzą się, komi
sja przeprowadzi przesłuchania 
publiczne.

Szkoła ta mieszcząca się przy 4000 
N. Marine Dr. została zamknięta w 
czerwcu ubiegłego roku. Powodem jej 
zamknięcia (jak podały zakonnice), 
była zmniejszająca się liczba nowych 
uczennic tej szkoły, wzrastające kosz
ty jej utrzymania oraz zmniejszająca 
się ilość nauczających zakonnic.

Budynek szkoły został zbudowany w 
1922 roku. Jest dziełem architekta 
Barry Byrne, ucznia słynnego Frank 
Lloyd Wright. Jest to budynek trzy
piętrowy. Początkowo mieściła się w 
nim fabryka pudełek, a później został 
zamieniony na szkołę.

Po zamknięciu szkoły okoliczni mie
szkańcy zaczęli wywierać nacisk, aże
by budynek ten zaliczyć do zabytków 
historycznych, tym samym uchroni 
się go przed zburzeniem. Jeśli budy
nek nie byłby uznany zabytkiem his
torycznym, zostałby zburzony, a na 
jego miejscu były zbudowany nowy 
wieżowiec.

Strażacy Stracili Pracę
Dwaj strażacy, którzy byli oskar

żeni o umyślne podpalenie mieszka
nia w czasie pierwszego dnia słyn
nego strajku strażaków w 1980 roku, 
zostali przez sąd uznani winnymi za
rzucanego im czynu i skazani na trzy 
lata w zawieszeniu. Departament 
Straży Pożarnej zwolnił z pracy oby
dwu strażaków we wtorek. Zwolnieni 
zostali Gerald Keil i William T. Hack. 

Komisja rozpatrywała też sprawę 
przyznania statusu zabytku historycz
nego Tree Studio, — budynku miesz
czącego się przy 4 E. Ohio St. Budy
nek ten jest własnością Medinah Tem
pie Association. Jest to budynek trzy
piętrowy, gdzie mieści się studio ar
tystyczne oraz sklepy sprzedaży deta
licznej. Został on zbudowany w 1904 
roku. Wytypowany do miana zabyt
ków historycznych został przez Miejs
ką Komisję Planowania.

Zderzenie Samochodu 
z Pociągiem

Kierowca półciężarówki stracił pa
nowanie nad kierownicą na skutek 
śliskiej nawierzchni i uderzył w prze
jeżdżający pociąg kolejki miejskiej. 
Na szczęście nikomu nic poważnego 
się nie stało. Kierowca doznał lekkiej 
kontuzji ręki, a pasażerka kolejki lek
kich okaleczeń.

Samochód został poważnie uszko
dzony. Kierowca został oskarżony o 
zbyt szybką jazdę. Wypadek wydarzył 
się na przejeździć kolejowym niedale
ko ulic Kedzie i Lawrence.

Bezrobotni w NRF
Bezrobotni w Niemczech Zachod

nich mogą stracić prawo do zapo
mogi przez 8 tyg., jeżeli odmówią 
przyjęcia zaofiarowanej pracy, lub 
możliwości przeszkolenia. Jeżeli od
mówią po raz drugi, stracą zupełnie 
prawo do zapomogi.

Plan ten, który ma wejść w życie 
w przyszłym miesiącu, został ogło
szony przez Federalny Urząd Pracy.

Ilość bezrobotnych osiągnęła 2 min, 
co stanowi ponad 8% pracującej lud
ności. Bezrobocie osiągnęło najwyż
szy poziom od 26 lat.

Wynikiem tego zarządzenia będzie 
konieczność przyjmowania przez 
wiele wykwalifikowanych osób niż
szych stanowisk. Obecnie niezatrud- 
niona osoba jest uprawniona do rocz
nej zapomogi.


